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UVODNA
BESEDA



Beseda direktorja
Ko je približno 2.500 let nazaj Heraklit izrekel 
znane besede »Panta rei – vse teče«, si verjetno niti v najbolj 
drznih sanjah ni predstavljal, da bodo hitrosti tehnoloških 
sprememb ter posledično spremembe v načinu življenja ljudi na začetku 21. stoletja tako velike,
da z njimi človek ne bo več uspel držati koraka. 
V času, ko tehnologija vse bolj obvladuje skoraj vse pore našega življenja in njen nesluten
razvoj pred nas vsak dan postavlja nove in nove izzive, je še toliko bolj pomembno, da
negujemo in spoštujemo pomen poklicev, pri katerih ljudje delajo za ljudi. Poklicev, pri katerih
ključne vloge ne igrata tehnika in tehnologija, ampak jo igrata srce in skrb za sočloveka. Med
temi zavzemajo poklici s področja zdravstva prav posebno mesto in 60-letnica zdravstvene šole
v Novem mestu, ki jo obeležujemo letos, je primeren dogodek, da se poklonimo ljudem, ki
opravljajo to neprecenljivo delo. Namreč, kljub temu da živimo v času, ki nam pogosto ne
dopušča, da bi sočloveku zares pogledali v oči, obstajajo ljudje, ki nas ustavijo, primejo za roko
in nam dajo vedeti, da bo še vse dobro. Takšni ljudje bodo ob nas, ko nam bo najtežje, ko bomo
odvisni od zdravstvene oskrbe v bolnišnici, na svojem domu ali v domu za ostarele. Takrat bo
izjemnega pomena, da bo ta oseba, poleg vseh strokovnih znanj, imela tudi tisto na papir
neulovljivo znanje, ki mu pogosto rečemo sočutje. 
Hkrati je biserni jubilej zdravstvene šole tudi priložnost, da se ozremo na prehojeno pot ter na
podlagi izkušenj, ki smo jih na tej poti pridobili, načrtujemo svoje prihodnje korake in se
veselimo obetavne prihodnosti, ki je pred nami. Srednja zdravstvena in kemijska šola, kot se
imenuje danes, je v vsem obdobju svojega delovanja večkrat spremenila svoje ime. Leta 1963 je
bila ustanovljena Šola za zdravstvene delavce, leta 1983 pa se je združila s Srednjo šolo
tehniških usmeritev, iz česar je nastala Srednja šola tehniške in zdravstvene usmeritve Boris
Kidrič Novo mesto. Ta se je pozneje preimenovala v Šolski center Novo mesto in od leta 1996 je
Srednja zdravstvena in kemijska šola ena izmed organizacijskih enot Šolskega centra Novo
mesto. Iz skromnih začetkov je šola zrasla v svetilnik odličnosti, ki vzgaja generacije                       
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zdravstvenih strokovnjakov, ki so in še vedno pomembno prispevajo tako h kvalitetnemu
zdravstvu kot k spodbujanju večje srčnosti v celotni družbi. Vrednote šole so ne glede na vse
spremembe v 60 letih ostale iste in se prenašajo na vse generacije dijakov – empatija, srčnost,
prijaznost in iskrena skrb za sočloveka so bile in bodo temelj izobraževanja zdravstvenih
delavcev tudi v prihodnje. Ray Charles je dejal, da je duša taka kot elektrika – v resnici ne vemo,
kaj je, ima pa moč, da razsvetli prostor. In duša vsake šole so njeni dijaki in zaposleni, njihovo
počutje na šoli in odnosi med njimi. Kvaliteto pedagoškega dela je mogoče izmeriti z učnim
uspehom in z uspehom ob zaključku izobraževanja, medtem ko prisotnosti duše, torej kvalitete
počutja in odnosov, ni mogoče meriti, se pa jo čuti. Zato iskrena hvala zaposlenim in vodstvu
Srednje zdravstvene in kemijske šole, da spodbujajo tako delo, komunikacijo in odnose, ki
razsvetljujejo prostore in ljudi. Verjamem, da bosta kvaliteta in srčnost šole tudi nadaljnjih 60
let svetili enako močno kot do sedaj. Ob bisernem jubileju čestitam vsem sedanjim in bivšim
dijakom zdravstvenih smeri, učiteljem, vodstvu in vsem, ki ste prispevali k uspehu naše
zdravstvene šole.

dr. Matej Forjan,
direktor Šolskega centra Novo mesto
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V letošnjem letu mineva 60 let od začetka organiziranega 
izobraževanja zdravstvenih delavcev na Dolenjskem. To je 
pomemben mejnik, ki nas spomni na bogato zgodovino, 
naše dosežke in predvsem na poslanstvo, ki ga vsak dan živimo in udejanjamo. Jubilej na šoli
obeležujemo s prireditvijo, z zbornikom in razstavo ter vrsto drugih spremljevalnih dejavnosti, s
katerimi želimo obiskovalce z besedo, s sliko in čutnimi doživljaji popeljati v čas mladosti v
belem. Tako se je imenoval eden prvih šolskih časopisov, v katerem so dijaki pustili svoj pečat
doživljanja sveta in časa. Ko se oziramo v preteklost, želimo v mladih vzbuditi spoštovanje do
vseh tistih predhodnikov, ki so v preteklosti postavljali temelje in ustvarjali možnosti za
današnje izobraževanje. Šola je iz skromnih začetkov, a z ambiciozno zastavljenimi cilji, prerasla
v eno izmed večjih šol v Sloveniji. Pri tem je doživela nemalo selitev, širitev in preimenovanj.
Programu zdravstvena nega so se kasneje priključili še program kemijski tehnik, triletni program
bolničar-negovalec, zdravstvena nega – PTI, nazadnje pa še farmacevtski in kozmetični tehnik. V
prvo generacijo je bilo vpisanih 40 učenk zdravstvene smeri, danes pa je na šolo v vse programe
skupaj vpisanih 1141 dijakov, od tega se v programu zdravstvena nega šola 313 dijakov, v
programu bolničar-negovalec 69 ter 24 dijakov v programu zdravstvena nega – PTI. 
Ko sem pred desetimi leti nastopila vodenje šole, smo se soočali s številnimi pritiski po ukinitvi
poklica srednje medicinske sestre, z odvzemanjem kompetenc in s slabšanjem razmer v
zdravstvu. A kljub viharnim časom smo uspeli ohraniti in okrepiti srednje strokovni program in
poklic, ki je danes eden najbolj iskanih in nepogrešljivih poklicev v naši družbi. Ponosni smo
lahko, da smo šola, ki ne prenaša le znanja, temveč vzgaja etične in sočutne bodoče zdravstvene
delavce z zavedanjem, kako pomembno in nepogrešljivo je njihovo delo. 
Veseli me, da smo tudi v današnjem času hitrih sprememb in napredka tehnologije ohranili
vrednote, ki so bile temelj naše šole že ob njeni ustanovitvi. Hkrati pa smo odprti za inovacije in
stremimo k napredku, ki ga potrebuje moderna šola prihodnosti. Prizadevamo si doseči čim
boljši učni uspeh dijakov, jih vključiti v številne obšolske dejavnosti in tekmovanja ter na ta    
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način krepiti njihovo nadarjenost. S pretehtano izbiro strokovnih ekskurzij, mednarodnih
projektov in izmenjav jim odpiramo vrata v svet. Toda brez kakovostnega in visoko
motiviranega kadra, ki danes šteje skoraj 100 članov, to ne bi bilo mogoče, zato se jim ob tej
priložnosti iskreno zahvaljujem za trud in predano delo. Učitelji so poleg podajanja teoretičnega
in praktičnega znanja dijakom mentorji na številnih dejavnostih; tako letos hkrati obeležujemo
25 let Zdrave šole, 20 let prostovoljstva in krožka Varujmo zdravje – preverimo RR ter 10 let E-
medice. Preko teh in drugih dejavnosti dijaki s svojo srčnostjo, prijaznostjo in radodarnostjo
lepšajo življenje sočloveku v njegovem najbolj občutljivem trenutku življenja. 
Dobro delo na do sedaj prehojeni poti nas zavezuje, da bomo še naprej zagnano in odgovorno
gradili začrtano pot tudi za prihodnje generacije ob zavedanju, da nobena digitalna tehnologija
in umetna inteligenca ne more nadomestiti pristnega človeškega stika. 
Ob dnevu zdravstvene šole zato vsem dijakom zdravstvenih programov ter njihovim učiteljem
in mentorjem iskreno čestitam!

Damjana Papež, 
ravnateljica
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“Soustvarjamo šolo učenja 

za življenje.”

Vodstvo šole skozi čas
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1963–1965 

Jože Škufca
1965–1971

1973–1978

Ana Blažič
1979–1983

Milan Smrdu
1972–1973

1978–1979

1983–1990

Peter Šterk v 
sodelovanju z 
Zvonko Krištof

1990–1996

1996–2008

Miran Grom
2008–2013

2013–2023

Ljubica Glücks

Ljubica Glücks

Zvonka Krištof

Damjana Papež

Vladimira Eržen

L

Miroslav Vute
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Konec 2. svetovne vojne.
1945

1963

1968

1972

1964

1969

Država uradno spremeni ime v Socialistična
federativna republika Jugoslavija in Josip Broz

Tito dobi položaj dosmrtnega predsednika.
Odprt je Aerodrom Ljubljana, danes Letališče

Jožeta Pučnika Ljubljana.

Na Pohorju se 
odvija prva 
Zlata lisica.

Neil Armstrong in Edwin »Buzz« Aldrin
(Apollo 11) kot prva človeka pristaneta na
Luni.
Na festivalu Woodstock nastopijo
najslavnejše rock skupine tistega časa pred
skupno pol milijona obiskovalcev.

Študentski protesti proti vietnamski vojni.
Atentat na Martina Luthra Kinga ml. povzroči
rasne nemire v Združenih državah Amerike.

S sovjetsko odpravo Vostok 6 v vesolje poleti
prva ženska, kozmonavtka Valentina
Tereškova. 
Ustreljen in smrtno ranjen ameriški
predsednik John F. Kennedy.

RTV Ljubljana prvič oddaja večerna poročila v
slovenskem jeziku.

Jugoslovanske oblasti razglasijo izredne
razmere zaradi izbruha črnih koz na Kosovu,

zadnjega velikega izbruha črnih koz v Evropi.

14

1963–1972

         Film Srečno, Kekec! 
        Foto: Božo Štajer, hrani Muzej 
    novejše in sodobne zgodovine 
Slovenije

     Andy Warhol, 
Shot Marilyns

Začetki Slovenske          
                        popevke

1968



1943

Zaradi potreb po usposabljanju učencev za
strokovno nego bolnikov v zdravstvenih,
socialnozdravstvenih in socialnih zavodih
ustanovljena šola za bolničarje kot nižja
strokovna šola internega tipa, izobraževanje
ukinjeno 1961.

1956

1964

Selitev zdravstvene šole na Ulico talcev, kjer
šolsko poslopje delijo z Družboslovno in
ekonomsko šolo.

1966

Ustanovljena Šola za zdravstvene delavce, ki
je pričela delovati v prostorih nekdanjega

zavoda za rehabilitacijo. V prvo generacijo
medicinskih sester je bilo vpisanih 40

dijakinj. Strokovne predmete in praktični
pouk poučujejo zdravstveni delavci iz

novomeških zdravstvenih ustanov, ostale
predmete pa zunanji sodelavci oz. zaposleni

z drugih šol.

1963

1970

Organizirano izobraževanje medicinskih
delavcev – sanitetna šola za četne bolničarje

v Dolenjskih Toplicah, Črmošnjicah in
Žužemberku.

Zaradi želje po dodatnem znanju odprejo
oddelek srednje šole za odrasle.

Z izobraževanjem začne prva generacija
pediatrične smeri.
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Prva generacija,  
                           1967

   Šola na 
         Ulici talcev

   Nekdanji 
       zavod za rehabilitacijo



Ustanovljena Univerza v Mariboru.
V Ljubljani je slovesno odprt
Univerzitetni klinični center.

1978

1981

1980

1975

1979

Združeni narodi razglasijo 8. marec za
mednarodni dan žena.

Poroka Diane Spencer (Lady Di) in princa
Charlesa.

Rojena je Louise Brown, prvi »otrok iz
epruvete«.

Pogreb jugoslovanskega predsednika Josipa
Broza - Tita v Beogradu, ki se ga udeleži več

kot 140 državnih delegacij.
Bojan Križaj z zmago sproži slovensko
smučarsko evforijo, tako da se zaradi

prenosov tekem prekinja celo pouk v šolah.

Najhujša slovenska letalska nesreča – letalo
trči v goro med pristajanjem na Korziki –

umre vseh 180 potnikov in članov posadke,
večinoma slovenskih turistov.
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Margaret Thatcher postane prva ženska na
čelu kake britanske politične stranke.
Na trgu se pojavijo prvi walkman (Sony) in
zgoščenke.

1973–1982

     Vitomil Zupan,
Menuet za kitaro

        Abba zmaga na    
  Evroviziji 

   Bojan Križaj,
     Foto: Nace Bizilj, 
   hrani Muzej novejše
   in sodobne zgodovine     
                                 Slovenije

1981

1975



1973

V letih od 1975 do 1979 se v Novem mestu
začne izvajati program kemijske usmeritve

kot dislocirani oddelek Srednje kemijske šole
Ljubljana. 

1975

V letih od 1977 do 1983 v Novem mestu
deluje oddelek farmacevtske usmeritve kot

dislocirani oddelek Srednje šole za farmacijo
in zdravstvo Ljubljana.

1977

1978

1982/1983

Vpisana generacija zobozdravstvenih
asistentk kot dislocirani oddelek Srednje šole
za farmacijo in zdravstvo Ljubljana.

Zdravstvena šola in Srednja šola tehniških
usmeritev Boris Kidrič Novo mesto se
preselita v novo šolsko stavbo Centra za
usmerjeno izobraževanje v Šmihelu, Ulica
Milke Šobar 30 (današnja Šegova ulica 112).
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Pohod 
zaključnega 
letnika, 1977

Maturantski pohod,
1976

Pohod zaključnega
letnika, 1980



Padec berlinskega zidu.

V Sarajevu potekajo 14. zimske
olimpijske igre.

1990

1986

1984

Svetovna zdravstvena organizacija umakne
homoseksualnost s seznama duševnih
bolezni.

Jedrska nesreča v Černobilu (Ukrajina)
zahteva 31 neposrednih žrtev, več tisoč ljudi
pa je kasneje izpostavljenih prevelikemu
radioaktivnemu sevanju.

Mateja Svet osvoji prvo slovensko žensko
zmago v svetovnem pokalu v alpskem

smučanju.

1989
Pesnik Tone Pavček prebere Majniško

deklaracijo z zahtevo po suvereni državi
slovenskega naroda. 

1991

1990

1989

1986

Na plebiscitu o samostojnosti Slovenije 93,3 %
volilnih upravičencev s 94,8-odstotno večino

podpre neodvisno Slovenijo.
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Slovenija postane samostojna država.

1983–1992

      Vučko,
   maskota     
 olimpijskih  
                 iger

Mateja Svet,
       Foto: Nace Bizilj, 
         hrani Muzej novejše in sodobne zgodovine Slovenije

Michael Jackson



1983

Preimenovanje šole v Srednjo šolo tehniških
in zdravstvene usmeritve Novo mesto
(SŠTUZ).

1992

1984

1990

1991

Združitev Srednje šole zdravstvene
usmeritve s Srednjo šolo tehniških usmeritev.
Šola se preimenuje v Srednjo šolo tehniške in
zdravstvene usmeritve Boris Kidrič Novo
mesto.

Preimenovanje šole v Srednjo tehniško in
zdravstveno šolo Novo mesto (STZŠ).

19

Drugi letnik, 
                  1984

Maturantski ples, 
                       1983

    Praktični pouk 
             v porodnišnici, 1990



V Roslinovem inštitutu na Škotskem se skoti
ovca Dolly, prvi sesalec, kloniran iz odrasle
celice.

Slovenija je sprejeta v Svet Evrope.
Na strežniku Instituta Jožef Stefan je

objavljena prva slovenska spletna stran.

1999

1993

Nelson Mandela zapriseže kot prvi
temnopolti predsednik Južne Afrike.
Pojav več bolezni epidemioloških
razsežnosti, npr. BSE (bolezni norih krav),
slinavke, parkljevke, ptičje gripe.  

V Sloveniji je viden popolni Sončev mrk.

20

2001
Teroristični napad na več tarč v Združenih
državah Amerike. 

1998
Z razglasom v Uradnem listu RS je

ustanovljenih 46 novih občin v Sloveniji.
Slovenska nogometna reprezentanca se prvič

v zgodovini uvrsti na svetovno prvenstvo v
nogometu.

2000
Na Brdu pri Kranju se prvič sestaneta ameriški

predsednik George W. Bush in ruski
predsednik Vladimir Putin.

1994

1996

1993–2002

Eden od vrhuncev obleganja Sarajeva, na
mesto je izstreljenih rekordnih 3.777 granat
v enem dnevu.

Podarim dobim,
                Foto: Nace Bizilj,                     
      hrani Muzej novejše zgodovine Slovenije

1993

Film 
 Titanik

   Izide prva knjiga                  
         o Harryju Potterju



1993

1999

1998
Na novo vpisan program bolničar-negovalec.
V prvi letnik triletnega programa sta vpisana
dva oddelka.

1994

1996

2001

L

Priključitev dislociranega oddelka kemijske
usmeritve k zdravstveni šoli Novo mesto.

23. maja postane pravni naslednik srednje
tehniške in zdravstvene šole Šolski center
Novo mesto, ki ga sestavljajo: Poklicna in
tehniška strojna šola, Poklicna in tehniška
elektro šola, Poklicna in tehniška gradbena in
lesarska šola, Strokovna zdravstvena in
poklicna ter tehniška kemijska šola in Višja
šola.

Otvoritev Športne dvorane Leona Štuklja.
Ministrstvo za zdravstvo izda odločbo o

podelitvi naslova učni zavod Domu starejših
občanov Novo mesto.

Prvič vpisan program tehnik/tehnica
zdravstvene nege – program poklicno-

tehniškega izobraževanja (PTI).
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Zagnan je Facebook, leto kasneje še spletno
socialno omrežje za deljenje videoposnetkov
YouTube.

Slovenija postane članica Evropske unije in
zveze NATO.

V Narodni in univerzitetni knjižnici je na
ogled postavljen izvirnik Brižinskih

spomenikov.
Zgornje Posočje zatrese potres z močjo 4,9

stopnje z epicentrom pri Kobaridu.

2008

2004

V veljavo stopi Kjotski protokol, mednarodni
dogovor o omejevanju izpustov toplogrednih
plinov.
Milijoni ljudi in številne državne delegacije
se pričnejo zbirati v Vatikanu po smrti papeža
Janez Pavla II.

Svetovna zdravstvena 
organizacija izda 
globalno opozorilo 
zaradi epidemije 
nove neznane 
bolezni, kasneje 
opisane kot SARS.

»Zadnji spust po Savi« se konča z najhujšo
nesrečo na vodi v Sloveniji.

Na dvodnevni obisk v Slovenijo prispe
britanska kraljica Elizabeta II.

Premierja Slovenije in Hrvaške, Borut Pahor
in Jadranka Kosor, podpišeta arbitražni

sporazum o reševanju mejnega spora med
državama.
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2009
Barack Obama zapriseže kot 44. predsednik
Združenih držav Amerike. Inavguracije se
udeleži rekordnih 1,8 milijona ljudi.

2007
Slovenija prevzame evro kot uradno valuto v

zameno za slovenski tolar.

2010

2003

2005

Več kot 230.000 prostovoljcev v akciji
»Očistimo Slovenijo v enem dnevu!« čisti

divja odlagališča odpadkov.

2004

2003–2012

Banksy

Lady Gaga

Evropski
parlament



2003

2007

2008

2011

Na novo vpisan štiriletni program srednjega
strokovnega izobraževanja kozmetični
tehnik.

L

Na novo vpisan štiriletni program srednjega
strokovnega izobraževanja farmacevtski

tehnik.

1. oktobra se začne izvajati višješolski
program kozmetika.

24. julija organizacijska enota šolskega
centra postane Srednja zdravstvena in
kemijska šola, ki je pravna naslednica

Strokovne zdravstvene in poklicne ter
tehniške kemijske šole.
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Svetovna zdravstvena organizacija razglasi
javnozdravstveno krizo mednarodnih
razsežnosti zaradi izbruha novega seva
koronavirusa, ki se je začel konec leta 2019 v
kitajskem mestu Vuhan.
Združeno kraljestvo je formalno izstopilo iz
Evropske unije, t. i. brexit.

Tina Maze z rekordnimi 2414 točkami
zmaga v skupnem 

seštevku svetovnega pokala v alpskem
smučanju in kot prva Slovenka osvoji

veliki kristalni globus.

2020

2013

Karel III. je po smrti svoje matere, kraljice
Elizabete II., postal novi kralj Združenega
kraljestva.
Začetek ruske invazije 
na Ukrajino.

V Evropski uniji stopi v veljavo Splošna
uredba o varstvu podatkov, ki močno poostri
nadzor nad osebnimi podatki državljanov.

Tadej Pogačar kot prvi Slovenec zmaga na
najprestižnejši kolesarski dirki Tour de

France, drugi je Primož Roglič.
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2017
Slovenska košarkarska reprezentanca z

zmago na evropskem prvenstvu prvič osvoji
naslov prvaka v ekipnih športih za Slovenijo.
Organizacija združenih narodov razglasi 20.

maj, rojstni dan slovenskega čebelarja
Antona Janše, za svetovni dan čebel.

2023

2018

2020

Severno in osrednjo Slovenijo so po
dolgotrajnejših nalivih prizadele

katastrofalne poplave, najhujša naravna
nesreča v zgodovini samostojne Slovenije.

2022
Požar na Krasu postane najhujši požar v

zgodovini samostojne Slovenije.

2022

2013–2023

Taylor Swift



2013

2023

2016

2020

2021
Dijak Tim Baumkirher postane heroj korone v

akciji, ki je potekala na največji slovenski
mreži regionalnih spletnih medijev ter od

predsednika države prejme priznanje jabolko
navdiha.

Rekordno število zlatih in diamantnih
maturantov: 31 kandidatov (12,4 %), od tega

18 kandidatov z 22 točkami (zlati) in 13
kandidatov s 23 točkami (diamantni).

8. april 2016 – Organizacija 21. državnega
tekmovanja za priznanja Angele Boškin.
9. november 2016 – Obisk Vlade Republike
Slovenije ob otvoritvi novih prostorov v 
1. traktu. 

Srednja zdravstvena in kemijska šola prejme
zlato priznanje za naj športno šolo.
19. oktober 2020 – Zaprtje šole zaradi
pandemije COVID-19 in začetek pouka na
daljavo preko spletne platforme MS Teams.

Prenova šolskih prostorov in prizidek, s
katerim smo pridobili štiri učilnice in štiri
kabinete.
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POUK 
ZDRAVSTVENE

NEGE 
NEKOČ IN DANES



Leta 1963, ko je bila ustanovljena zdravstvena
šola v Novem mestu, je bilo v prvo generacijo
vpisanih 40 učenk. Naslednje leto je šola
organizirala oddelek srednje šole za odrasle z
namenom došolanja že zaposlenih delavcev
bolnišnice, zdravstvenega doma in Zavoda za
zdravstveno varstvo Novo mesto. Tako je bilo
leta 1970 vpisanih 274 učencev, v letu
1997/98 že 374, danes pa 1141 učencev. Ena
izmed prvih učiteljic zdravstvene nege Jožica
Rolih se spominja, da so prvo generacijo
sestavljala sama dekleta, vendar so v
bolnišnici nekateri bolniki izrazili željo po
moških negovalcih. Postopoma je bilo
vpisanih več dijakov, danes je razmerje med
vpisanimi dijaki in dijakinjami približno 1 : 3.

28

19632023

na oddelku v bolnišnici in v kabinetih, v
popoldanskem času od 13. ure naprej je
potekal teoretični pouk. Veliko dijakinj je
bivalo v dijaškem domu, saj je bilo učenje
doma skoraj nemogoče. Kljub temu ni bilo
nikoli pritožb na nepripravljenost učencev.

Delovna obleka
Hkrati z razvojem šole in delovno opremo se
je spreminjala tudi delovna obleka. Uniformo
medicinskih sester so sprva sestavljali halja,
predpasnik, kapica, slednja kasneje ni bila več
obvezna. Obleka je morala biti snažna, pri
čemer so ovratnik, manšete na rokavih in
kapice (dokler so se uporabljale) morali biti
»poštirkani«, kar je bilo težko vzdrževati. Z
leti se je uniforma spreminjala iz belih halj v
modre, vodje in učiteljice zdravstvene nege so
nosile bel kostim.

Pouk
Pouk je potekal šest dni v tednu, vključno s
soboto. V dopoldanskem času (od 6. do 11.
ure) in ob sobotah so opravljali praktični pouk  Delovna obleka skozi čas
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Učilnice
Prvi prostori zdravstvene šole so bili skromni,
šola do leta 1966 ni imela lastnih učilnic, pouk
je potekal v stari gimnaziji. V času od 1966 do
1982 si je zdravstvena šola učilnice delila z
Družboslovno in ekonomsko srednjo šolo na
Ulici talcev, kjer je v enem traktu potekal pouk
teoretičnih predmetov, v drugem, v kleti, pa
kabinetne vaje. Danes pouk poteka v sodobno
opremljenih specialnih kabinetih in lepo
urejenih učilnicah.



Učitelji
Strokovne predmete in praktični pouk so
poučevali zdravstveni delavci, (višje)
medicinske sestre in zdravniki iz Splošne
bolnišnice Novo mesto, včasih so pouk vodile
celo medicinske sestre iz Ljubljane. Prva
redno zaposlena je bila medicinska sestra
Marjana Dobovšek, ki se ji je kasneje
pridružila Jožica Vrščaj. V šoli so imeli vsa leta
velike težave pri usklajevanju teoretičnega in
praktičnega pouka, kar ostaja izziv še danes.
Danes aktiv zdravstvene nege sestavlja 16
članov.
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Aktiv zdravstvene nege z ravnateljico Damjano Papež, 2023
Od leve proti desni stojijo: Sara Muška Žlak, Lea Mede, Slađana Sladojević, Marta Jelinič, Janja Vovko, Mojca

Simončič, Mojca Gajić, Marinka Cerovšek, Gloria Šepec
Od leve proti desni sedijo: Mateja Kržičnik, Marija Račič, Vida Novinec, Damjana Papež, Uroš Frankovič,

Natalia Zver Zupančič, Blažena Berus,
na fotografiji manjka zunanja sodelavka Anja Mikec

Aktiv zdravstvene nege
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Naše nekdanje dijakinje in zaposlene z
razredničarko Vido Novak

Medgeneracijsko srečanje, 2018

Neformalno srečanje medicinskih sesterUčiteljski zbor, 1979



Učiteljski zbor danes
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“Učitelji so glasniki iz preteklosti in

spremljevalci v prihodnost.”

Albert Einstein



Absec, Aleš 
Ban, Marjeta
Bašelj, Sanja
Bauer, Mirjam
Benkovič, Tina
Berus, Blaženka
Bračun, Biserka
Brčina, Yvonn
Brlan Vozelj, Katja
Brudar, Mateja
Butkovec, Tim
Cerovšek, Marinka
Cesar, Barbara
Ćirković, Svjetlana
Fabeković, Veronika
Ferkolj, Stanislav Matjaž
Fišter, Mojca
Florjančič, Janja
Fortuna, Nada
Frankovič, Uroš
Gajić, Mojca
Grabnar, Uršula
Horvat, Mateja
Hrovat, Jožica
Hrovat, Katja
Ivanuša, Mihael
Javornik, Maja
Jelinič, Marta
Jerman, Tjaša
Jović, Katja

Jožef, Majda
Kaplan, Andreja
Kecojević, Slobodan
Kmet, Andreja
Korasa, Urška
Kralj, Mateja
Kramar, Polona
Krošelj, Tina
Krulc, Petra
Kržičnik, Mateja
Kržičnik Žekš, Katja
Kulovec, Tanja
Kure, Matejka
Lamut, Tadeja
Levstek, Lara
Lindič, Alen
Madjar Sitar, Valentina
Marolt, Tjaša
Matešič, Goran
Matešič, Maruša
Mede, Lea
Medle, Manca
Merlin, Monika
Miklavčič, Melita
Muhič, Anja
Muška Žlak, Sara
Novinec, Ema
Novinec, Vida
Obreza, Matej
Ožek, Srečko

Papež, Damjana
Pegam, Matej
Plauštajner, Ajda
Račič, Marija
Robek, Anja
Rožič, Marko
Sadar, Monika
Sever, Anja
Sikošek, Nataša
Simončič, Mojca
Sladojević, Slađana
Stariha, Mojca
Šepec, Gloria
Škofič, Denis
Šlajkovec, Simon
Špiler, Barbara
Špoljar, Sabina
Tešar, Tanja
Urbas, Darja                    
Velkavrh, Marjanca
Vičič, Špela
Vidmar Mandal, Mateja
Višček, Mojca
Vovko, Janja
Zajc, Maša
Zupančič, Karmen
Zupančič Zver, Natalia
Žibert, Petra

Zunanji sodelavci:
Canavan, Dan
Cvelbar, Zdenka
Debevc Rakoše, Marija
Krajšek Souvan, Julijana
Logar, Tjaša
Marijan, Ines
Mikec, Alja
Prašnikar, Klemen
Pust, Monja
Sadek, Mitja
Vene, Tatjana
Zagorc, Gregor
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Neformalna druženja zaposlenih



DEJAVNOSTI
IN

PROJEKTI



Zdrava šola
25 let aktivnega delovanja

Na pobudo strokovnjakov Svetovne
zdravstvene organizacije se je v 80. letih
prejšnjega stoletja razvil koncept mreže
zdravih šol. Namen razvoja projekta je bila
promocija zdravja med mladimi. Temeljno
poslanstvo zdravih šol je skrb za zdravje in
dobro počutje tako dijakov in učiteljev kot
tudi staršev. Pred 30 leti se je pričela
oblikovati slovenska mreža zdravih šol, v
katero se je na začetku vključilo 12 šol.
Organizacija se je vsako leto širila. Naša šola
se je vključila v projekt v šolskem letu
1998/99. Letos obeležujemo 25 let aktivnega
sodelovanja. Ves čas se trudimo razvijati
pozitivni odnos do zdravja, spodbujati mlade
in vse ostale k zdravemu načinu življenja ter
zavedanju, da lahko vsak posameznik prispeva
k boljšemu zdravju.
Prve aktivnosti, ki smo jih na naši šoli izvajali v
projektu Zdrava šola, so bile usmerjene v skrb
za čisto okolje, urejenost šole in šolskih
prostorov. Sledile so številne druge
dejavnosti, ki so se skozi vsa leta prepletale in
dopolnjevale. Veliko jih je bilo usmerjenih v
skrb za zdravo prehrano.
Poudarjali smo pomen zajtrka, osveščali dijake    

o zdravem načinu prehranjevanja in jih
seznanjali s prehransko piramido. Nekaj let je
potekal projekt Jabolko, ko je vsak dijak vsak
dan prejel jabolko. 
Spodbujali smo gibanje med mladimi in
zaposlenimi. V sodelovanju z aktivom
učiteljev športne vzgoje smo organizirali
minute za zdravje za dijake in zaposlene.  

36

Minuta za zdravje

Veliko energije smo usmerili v preprečevanje
odvisnosti, zlasti kajenja. V letu 2016 so se
posamezni razredi aktivno vključili v projekt
Nekadilski razred, ki je potekal tri leta. V tem
času so z aktivnostmi, ki so jih sami pripravili,
spodbujali sošolce, da prenehajo kaditi.
Pripravili pa so tudi delavnice o škodljivosti
kajenja za dijake prvih letnikov. Projekt so
jjjjjjj



dijakinje predstavile leta 2018 na slovesnosti
ob 25. letnici Slovenske mreže zdravih šol v
Zrečah.

V preteklih letih smo izvedli veliko
humanitarnih akcij, kot so: podari malico,
majhen prispevek – veliko darilo, zbiranje
rabljenih oblačil, zbiranje odej in hrane za
živali, zbiranje zamaškov za pomoč invalidom,
krvodajalske akcije za dijake in zaposlene.
Ob mednarodnih dnevih, ki so se nanašali na
zdravje in zdrav življenjski slog (dan zdravja,
dan brez cigarete, dan duševnega zdravja, dan
krvodajalcev, teden otroka, teden boja proti
raku, mesec preprečevanja odvisnosti, rožnati
oktober) in drugih pomembnih dnevih smo
organizirali stojnice, pripravili delavnice in
gradivo za razredne ure, izdelali plakate ali
kratke filme.
Poleg območne enote NIJZ, ki je bil vsa leta
koordinator projekta, smo sodelovali z
Območnim združenjem Rdečega križa Novo
mesto, Društvom za zdravje srca in ožilja,
Društvom za boj proti raku, Društvom
diabetikov, Slovensko zvezo za javno zdravje,
okolje in tobačno kontrolo, Društvom Celiac, s
številnimi osnovnimi šolami in nekaterimi
srednjimi šolami v regiji.
Posamezne delavnice, ki so jih dijaki pripravili,
smo predstavili na regijskih srečanjih
mentorjev zdravih šol kot primer dobre
prakse. Nekatere delavnice smo ponudili tudi
učencem zadnje triade osnovnih šol v Novem
mestu in bližnji okolici.
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Stojnica v okviru projekta Nekadilski razred

Predstavitev v Zrečah

V okviru projekta smo skrbeli za
medgeneracijsko sodelovanje in dobro
duševno zdravje. Učilnice smo opremili s
pozitivnimi mislimi, pripravili plakate in
delavnice. Skrb za dobro duševno zdravje in
preprečevanje nasilja je vodilna tema tudi v
tem šolskem letu.



Podelitev nagrad zmagovalcem na natečaju
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V času epidemije in pouka na daljavo smo
razpisali natečaj Ustvarjamo v izolaciji, s
katerim smo dijake in njihove domače
spodbudili, da svoje življenje v izolaciji
prikažejo z likovnimi, literarnimi, slikovnimi in
razvedrilnimi prispevki.

vrstah cigaret. Z aktivnostmi za krepitev
duševnega zdravja, izboljšanje medsebojnih
odnosov in preprečevanja odvisnosti
nadaljujemo tudi v tekočem šolskem letu.
Ponosni smo na opravljeno delo, imamo pa še
veliko načrtov za prihodnja leta. Naši skupni
cilji so skrb za spodbudno učno okolje, dobro
počutje in zdravje vseh.

 Marinka Cerovšek, Vida Novinec

V preteklem šolskem letu smo dijakom
predstavili vsebine mobilne aplikacije ŠUR
(šola, ulica, razvoj). Aplikacija je bila
ustvarjena z namenom pomagati mladim in
mlajšim odraslim na področju zmanjšanja rabe
psihoaktivnih snovi (tobaka in alkohola).
Opozarja na zdravo prehrano, gibanje in
samopodobo. Aplikacija ŠUR omogoča mladim
zastavljanje anonimnih vprašanj, na katera jim
odgovarjajo strokovnjaki. Na spletnem
informativnem dogodku so sodelovali dijaki 2.
in 3. letnika. Pripravili smo delavnice To sem
jaz, ki so bile namenjene krepitvi duševnega
zdravja. Za razredne ure smo pripravili gradivo
o škodljivih vplivih kajenja in novih

Stojnica



Prostovoljno delo
20 let delovanja

Prostovoljno delo na naši šoli poteka kot
prostoizbirna interesna dejavnost, v kateri
dijaki programa zdravstvena nega porabijo
delček svojega prostega časa za neplačano
delo v dobrobit pacientov Splošne bolnišnice
Novo mesto, ki niso bližnji sorodniki
prostovoljca. Dejavnost vseh 20 let poteka
pod okriljem Slovenske filantropije. 
Naši začetki segajo v leto 2004, ko sta Slavica
Naumov, takratna glavna medicinska sestra
Splošne bolnišnice Novo mesto, in Jožica
Rešetič, koordinatorica prostovoljnega dela v
Splošni bolnišnici Novo mesto, povabili šolo k
sodelovanju po zgledu nekaterih slovenskih
bolnišnic. Ledino dela s prostovoljci je orala
Mojca Gajić, čez dve leti je vlogo mentorice v
šoli prevzela Mojca Simončič, zadnjih šestnajst
let sta mentorici Mojca Simončič in Gloria
Šepec. Na začetku so dijaki obiskovali samo
odrasle paciente. 
V šolskem letu 2008/09 smo pričeli z
delovanjem dveh skupin prostovoljcev. 
Skupino Pikapolonice vodi Mojca Simončič in
deluje na otroškem oddelku. Člani skupine
opravljajo pomembno delo, saj mladim
pacientom prinašajo dobro voljo v obliki              
g

različnih delavnic. Te so mesečno tematsko
obarvane glede na letne čase, mednarodne
praznike ali so kako drugače povezane z
otroki. Kar nekajkrat so mladim pacientom
pričarali pravljično vzdušje z lutkovno
predstavo in peko piškotov.
Sončki pa delujejo pod vodstvom Glorie
Šepec, ki je mentorica na kirurškem, pljučno-
infekcijskem, nevrološkem in NBO-oddelku. 
Poleg mentoric v šoli ima vsak klinični
oddelek v Splošni bolnišnici Novo mesto tudi
svojo mentorico. 
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Decembrsko obdarovanje



Prostovoljno delo se vsako šolsko leto začne s
septembrsko predstavitvijo prostovoljnega
dela dijakom prvih letnikov. Temu sledi
uvodno izobraževanje, namenjeno novim
prostovoljcem, ki ga je do sedaj opravilo čez
600 dijakov. Dijakom se na izobraževanju
predstavi bolnišnica, etični kodeks
organiziranega prostovoljstva, pravice in
dolžnosti prostovoljstva. Skozi različne
motivacijske igre spoznajo, kaj sploh pomeni
opravljanje prostovoljnega dela v bolnišnici. 

pa se v bolnišnici s pripravo razstave ali
stojnice z lastno ustvarjenimi izdelki
predstavijo bolnikom in mimoidočim. S
prostovoljnimi prispevki potem majhne in
velike paciente v bolnišnici razveselijo z
različnimi izdelki, kot so: antidekubitusne
blazine, obuvala Crocks, merilniki za merjenje
krvnega tlaka, higienski pripomočki, sobna
stranišča, stol za tuširanje v kopalni kadi,
plastične kadi za umivanje las v postelji,
didaktični pripomočki, lego kocke in druge
različne igrače. Vsako leto poteka
tradicionalno novoletno srečanje s kratkim
kulturnim programom, kjer prostovoljce
obišče Miklavž in jih obdari z drobnimi
pozornostmi. V obdobju dvajsetih let so dijaki
prostovoljci v Splošni bolnišnici Novo mesto
sodelovali pri različnih dogodkih: na Forumu o
prostovoljstvu, dnevih za spremembe,
študijski tržnici v Ljubljani, festivalu mladih
prostovoljcev v Ljubljani, tednu
vseživljenjskega učenja, festivalu
inovativnosti v šolstvu, kongresu medicinskih
sester. V letu 2009 smo svoje delo predstavili
pedagoškim delavcem iz Severne Osetije,
Makedonije, Srbije in Črne gore.
Zadnja tri leta sodelujemo s Slovensko
filantropijo na Nacionalnem tednu
prostovoljstva, ki poteka vsako leto v drugi
polovici maja. Takrat prostovoljci v 47
slovenskih mestih ljudi ozaveščajo o
jjjjjjjjjjjjjjj

Uvodno izobraževanje

Nekateri od njih ostanejo prostovoljci vsa štiri
leta šolanja. Povprečno na šolsko leto opravlja
prostovoljno delo od 30 do 80 dijakov.
Prostovoljci naše šole opravijo na šolsko leto
povprečno od 300 do 900 ur prostovoljnega
dela. 
Dijaki prostovoljci prinašajo v bolnišnico
veliko veselja. Pacientom berejo ali jim zgolj
prinašajo časopis oz. revije iz trafike, vsako
leto okrasijo nekatere oddelke, 5. decembra
ggg
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pomembnosti prostovoljstva. Skoraj vsako
leto se prijavimo na natečaj Slovenske
filantropije, ki s priznanjem nagradi
najzaslužnejše prostovoljce ali prostovoljke,
nekajkrat smo prijavili skupinski prostovoljski
projekt. V letih 2015, 2016, 2017 smo dobili
priznanje za naziv Junaki našega časa za
srednje šole. Ob deseti obletnici delovanja sta
šola in bolnišnica s strani Mestne občine Novo
mesto dobili priznanje za uspešno
sodelovanje.
Prostovoljci pri svojem delu sprejemajo vlogo
družabnika, sogovornika, spremljevalca,
skratka človeka, ki s pacientom vzpostavlja
podporni človeški odnos in tako vsaj malo
prispeva k boljšemu počutju. Prostovoljno
delo predstavlja pomemben vidik dela z
mladimi, saj omogoča vsestransko
dozorevanje in s tem priprave na življenje in
konstruktivno reševanje lastnih življenjskih
problemov. Mladi skozi pristen človeški odnos
spoznavajo, dojemajo in tudi doživljajo smisel
življenja. S prostovoljnim delom uresničujejo
osnovne človeške vrednote, kot so ljubezen
do sočloveka, samospoštovanje in
spoštovanje drugih, zaupanje vase in v druge,
zanesljivost, sprejemanje samega sebe in
drugih. Prostovoljno delo ima velik pomen in
pozitivne učinke na mlade prostovoljce in na
pomoči potrebne.      

Na Srednji zdravstveni in kemijski šoli se
zavedamo, da je v 21. stoletju razvijanje
prostovoljne dejavnosti temeljna človekova
vrednota, ki mlademu človeku pomaga
razvijati pozitivni pogled na svet in temeljne
človekove vrednote. Ponosni smo tudi, ker
smo ena redkih srednjih zdravstvenih šol v
Sloveniji, kjer se je prostovoljno delo obdržalo
na šoli brez prekinitve dvajset let.

Gloria Šepec
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Varujmo zdravje – preverimo RR
20 let delovanja interesne dejavnosti

Bilo je šolsko leto 1993/1994, ko smo učitelji,
dijaki in starši skozi naše aktivnosti prišli do
ideje, da izvajamo meritve arterijskega
krvnega tlaka, glukoze in holesterola. Sprva
smo z dijaki enkrat tedensko po dve šolski uri
merili arterijski krvni tlak na šolskem hodniku.
Pri meritvah smo uporabljali sodobne,
elektronske naprave Riva-Rocci. Dijaki so
nabirali izkušnje za delo z ljudmi v zdravstveni
negi, uživali so v druženju s sošolci, učitelji pa
so bili veseli zaradi skrbi za zdravje. Izvajali
smo meritve profesorjem, hišnikom, čistilkam,
zunanjim sodelavcem, študentom ob delu in
obiskovalcem šole. Večkrat smo izmerili tudi
zelo visoke vrednosti RR. 
Spomnim se profesorja, ki mi je ob visoki
vrednosti arterijskega krvnega tlaka 180/100
mmHg dejal: »Marija, ti tvoji aparati in tvoji
dijaki narobe merite. Ne more biti res, da imam
takšno vrednost.« Skrbelo me je, zato sem ga
naročila naslednji dan v kabinet zdravstvene
nege, mu ponovno izmerila arterijski krvni tlak
in zopet ista zgodba. Hipertenzija. Vse vrednosti
meritev sem zabeležila v brošurico RR, ki smo jo
izdelali sami, in svetovala, da obišče zdravnika.
Čez nekaj dni me je obiskal in rekel: »Marija,
hhj42

hvala, rešila si mi življenje. Lahko bi me kap,
»tihi ubijalec« mi je ogrožal zdravje in
življenje.«
Rešili smo torej eno ali več življenj in zavedala
sem se, da moram s svojo zgodbo in z delom
krožka RR nadaljevati. 

Na pogrnjeni mizi smo vedno imeli tudi srčke,
lepe misli, pecivo, bombončke, manj slan kruh,
rožice, zloženke … Vzdušje je bilo prijetno, za
vsakega se je našlo nekaj dobrega, predvsem
pa veliko prijaznih obrazov in besed. Velik
obisk smo beležili tudi s strani dijakov strojne,
elektro, gradbene in lesarske šole, saj so se
dijaki radi ustavili ob stojnici in poklepetali s

Merjenje vrednosti RR



prijaznimi dijakinjami zdravstvene šole v belih
uniformah. S teh srečanj so se rodile tudi
velike ljubezni, dva od teh sta danes mož in
žena. Spoznala sta se na krožku RR.
Dijakom 3. letnikov, fantom, smo prav tako
večkrat izmerili povišane vrednosti RR.
Odločila sem se proučiti ta problem, zato sem
z dvema dijakinjama raziskala področje in z
nalogo Arterijski krvni tlak pri mladostnikih
smo leta 2012 prejeli Krkino priznanje. Bili
smo pomirjeni, ko smo ugotovili, da kasneje, v
4. letniku, tega problema nimajo več. Mladost
je najlepša in tudi najbolj ranljiva ter burna pri
osemnajstih letih.

Ob 10. obletnici delovanja krožka RR smo bili
povabljeni, da s Slovenskim zdravniškim
društvom za hipertenzijo sodelujemo z
meritvami RR pri epidemiološki raziskavi
hipertenzije na Dolenjskem, v Beli krajini in v
Posavju. Skupaj z dijaki sem se ob
popoldnevih odpravljala na meritve v
zdravstvene domove, kjer so nas gostoljubni
domačini zelo lepo sprejeli. Spomnim pa se
tudi neprijetne izkušnje v ZD v Beli krajini, saj
je bila od naključno izbranih oseb vabljena
tudi oseba, ki je bila že pokojna. Svojce je
prizadelo, obiskali so nas novinarji in
slovensko zdravniško društvo je pojasnilo, da
je vse to normalno, saj od vabila do meritev
življenje dela svojo pot.
Ob gostovanju tujih šol iz Finske, Danske,
Češke, Estonije, Malte, Hrvaške, Makedonije
smo na šoli vedno znova in drugače
predstavljali skrb za zdravje, delo naših
dijakov, vključevali pa smo tudi postopke
jjjjjjjj 43

Mateja Jaklič in Tjaša Slak z mentorico

Člani krožka
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Dvajset let krožka RR mi pomeni dvajset let
sreče in mladosti, nabiranja izkušenj in znanja
zdravstvene nege, prijazne besede in
zdravilnega smeha ter povezanosti in
pripadnosti poklicu in šoli. 
Vsem dijakom različnih generacij se
zahvaljujem za veliko lepih zgodb, ki smo jih
pisali skupaj in se jih vedno znova
spominjamo na obletnicah mature. Toplo mi je
pri srcu, ko spoznam, da živimo svoje
poslanstvo.

Marija Račič

oživljanja, uporabo AED in tako širili znanje in
izkušnje. Vsako leto sodelujemo na dnevu
odprtih vrat in informativnem dnevu,
sodelujemo z mnogimi društvi, krajevnimi
skupnostmi, osnovnimi šolami, organiziramo
medgeneracijsko srečanje, sodelujemo na
festivalih šol, tehniških dnevih in tako
predstavljamo poklic in šolo.

Še danes me pozitivno preseneča
samostojnost, strokovnost, odraslost dijakov,
ki so izvedli tisoč meritev in poleg tega vodili
še vprašalnike o zdravem načinu življenja.
Tako so pridobili veliko znanja iz etike in
komunikacije ter izkušenj dela z ljudmi in
javnega nastopanja. Prav vsi ti naši bivši dijaki
so danes pravi promotorji poklica, ki v
zdravstvenih ustanovah, kjer so zaposleni,
izvajajo velike projekte, delavnice, dneve
odprtih vrat.

Sodelovanje s Krko

Dejavnosti ob dnevu zdravstvenih šol



E-medica
10 let

Projekt E-medica je nastal leta 2005 na
pobudo Medicinske škole Ante Kuzmanića iz
Zadra s podporo vseh ravnateljev hrvaških
zdravstvenih šol, potrdili so ga leto kasneje
kot poskusni projekt CARNET-a, hrvaške
akademske in raziskovalne mreže. Danes so v
E-medico vključene vse zdravstvene šole iz
Hrvaške, ker pa je projekt vzbudil zanimanje
tudi izven meja, so se mu skozi leta pridružile
tudi zdravstvene šole iz Slovenije, Srbije,
Bosne in Hercegovine ter Makedonije. Zaradi
posebnosti posameznih projektov so se
sčasoma vključile še šole, ki niso zdravstveno
usmerjene. Danes je E-medica mednarodni
projekt, ki vključuje izmenjave dijakov in
učiteljev, videokonferenčno druženje,
pripravo skupnih projektov z zdravstveno
vsebino ter izdelavo skupne spletne strani z
objavljenimi projekti. Mladi razvijajo
komunikacijske spretnosti, uporabljajo
sodobne IKT-pristope, se udeležujejo
izmenjav, pridobivajo na samozavesti, si
izmenjujejo izkušnje, znanja … Udeleženci se
vsako leto srečajo v Termah Tuhelj na Dnevih
E-medice, kjer predstavijo svoje projekte,
narejene v tekočem šolskem letu. 

Srednja zdravstvena in kemijska šola, ki je del
Šolskega centra Novo mesto, se je projektu E-
medica pridružila pred desetimi leti, leta
2013. Do sedaj so izvedli 10 projektov v
sodelovanju s 13 različnimi šolami iz Hrvaške
in Srbije. 

Mojca Simončič
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Zaključno srečanje v Termah Tuhelj



Projekt Mentorice Dijaki

Prostovoljno delo kot način
življenja in razmišljanja

Mojca Simončič Janja Blatnik, Tjaša Bratkovič, Iza Gračan

Akutne zastrupitve v otroški
dobi 

Simona Zoretič Tjaša Košak, Pia Kržan, Sandi Selan (KT)

Zdravstveni turizem Maša Zajc Marija Marguš, Sabina Komić, Nika Staniša

Zdravje ledvic – odločitev je
v tvojih rokah

Maša Zajc Marija Marguš, Sabina Komić, Nika Staniša

Ergonomija Barbara Stopar Timotej Bučar, Anja Berk, Eva Kralj

Adipositas
Slađana Sladojević,
Natalia Zver Zupančič

Nina Imperl, Sara Cizelj, Lucija Kolenc

Ergonomija 2
Slađana Sladojević,
Mirjam Bauer

Larisa Klavdija Muhić, Ana Marija
Bunderšek, Matic Žnidaršič

Kreativno učenje Slađana Sladojević Anja Slapšak, Elma Huseinović, Saša Brkić

Zmigaj se Slađana Sladojević Tjaša Udovč, Nina Jovanović

Vpliv športa na duševno
zdravje otrok

Natalia Zver Zupančič Kristina Lazić, Adnan Mizić, Lara Gorenc

Uspešno zaključeni projekti
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Dan zdravstvene šole
Dan zdravstvene šole obeležujemo vsako leto
10. decembra, na dan rojstva Marije Tomšič,
prve znane medicinske sestre na Dolenjskem,
ki je svoje življenje posvetila bolnikom ter
vzgoji in izobraževanju negovalnega osebja. V
petih letih, odkar ta dan obeležujemo, so
dijaki programov zdravstvena nega, bolničar-
negovalec, zdravstvena nega – PTI ter njihovi
učitelji izvedli vrsto zanimivih aktivnosti. Na
šolskih hodnikih so pripravili stojnice, na
katerih so dijaki mimoidočim merili krvni
sladkor, holesterol, arterijski krvni tlak, nivo
kisika v krvi, indeks telesne mase in druge
vrednosti. Prikazovali so tehnike prve pomoči
pri zastoju srca in uporabo avtomatskega
defibrilatorja (AED) pri odraslih in otrocih.
Ekipa Zdrave šole je ozaveščala o opuščanju
kajenja, kako preživeti dan brez telefona in
predstavila projekt Zmigaj se.
Leta 2021 so vsi dijaki k pouku na daljavo
pristopili v belih uniformah ter tako
simbolično izrazili podporo zdravstvenim
delavcem, ki so se v zelo zahtevnih razmerah
borili za življenje ljudi. Leto kasneje smo v
goste povabili eno prvih učiteljic zdravstvene
nege, go. Jožico Rolih, tudi nagrajenko MONM   
jk

in prejemnico zlatega znaka, ki ga podeljuje
Zbornica – Zveza, da je z nami delila spomine
na začetke organiziranega šolanja
zdravstvenih tehnikov na Dolenjskem. 
Na dan zdravstvene šole vsako leto
pripravimo razstavo, svoja vrata odprejo
specialni kabineti zdravstvene nege, dogodke
pa spremlja bogat kulturni program.
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Dijaki zdravstvene usmeritve v šolskem letu
2019/2020
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Mednarodni dan medicinskih sester
12. maj se po svetu praznuje kot mednarodni
dan medicinskih sester v spomin na rojstvo
Florence Nightingale (1820–1910), britanske
humanistke in medicinske sestre,
ustanoviteljice sodobnega sestrinstva, in je
namenjen vsem medicinskim sestram po
svetu in njihovi strokovni pomoči pacientom.
V počastitev mednarodnega dneva
medicinskih sester na šoli in v bolnišnici
pripravimo več aktivnosti, od razstav s
prikazom zdravstvene nege nekoč in danes do
stojnic z različnimi dobrodelnimi vsebinami.

Aktiv zdravstvene nege 2020/2021

Dan medicinskih sester, 2022



SODELOVANJE Z
ZUNANJIMI

INSTITUCIJAMI



Izobraževanje za zdravstveno nego se je skozi
zgodovino spreminjalo in razvijalo. Od
ustanovitve pa vse do danes šola tesno
sodeluje s številnimi zunanjimi institucijami in
delodajalci, brez katerih bi bil program, še
posebej praktični del, težko izvedljiv.
Uspešnega in tesnega sodelovanja si želimo
tudi v prihodnje. 
V delu izobraževanja, ki poteka pri
delodajalcih, dijaki pridobijo neprecenljive
delovne izkušnje, širijo svoje znanje,
spoznavajo svoje poklicno področje, razvijajo
komunikacijske in socializacijske spretnosti. 

Splošna bolnišnica Novo mesto 
Srednja zdravstvena šola v Novem mestu je
bila ustanovljena leta 1963 zaradi velikega
pomanjkanja zdravstvenega kadra v Splošni
bolnišnici Novo mesto. Upravni odbor
bolnišnice si je prizadeval in podpiral odprtje
štiriletne srednje šole za medicinske sestre v
Novem mestu. Prvi predavatelji, ki so
poučevali strokovne predmete na šoli, so bili
zdravniki in medicinske sestre, zaposleni v
bolnišnici. Veliko deklet je v času šolanja  
prejemalo štipendijo in se po maturi zaposlilo
prav tam. Splošna bolnišnica Novo mesto in
srednja zdravstvena šola sta že 60 let tesno
povezani. Bolnišnica je učna baza, kjer dijaki
programa zdravstvena nega opravijo velik del
klinične prakse. Poleg redne klinične prakse,
kk
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ki jo vodijo učitelji, zaposleni na šoli, dijaki
tam od leta 2009 opravljajo praktično
usposabljanje pri delodajalcu (PUD) pod
vodstvom bolnišničnih mentorjev. Na šoli
pripravljamo predavanja in usposabljanja za
zdravstvene delavce, ki so mentorji dijakom
na praktičnem usposabljanju, in skrbimo za
povezovanje teorije s prakso. Dijaki
sodelujejo na različnih delavnicah, ki jih
organizira bolnišnica sama ali v povezovanju s  
šolo, dnevih odprtih vrat, stojnicah, ob
različnih mednarodnih dnevih pripravijo
plakate ali nastopijo v kulturnem programu.
Zelo dobro poteka sodelovanje na področju
prostovoljnega dela, ki ga dijaki opravljajo v
bolnišnici. Dijakom omogočajo strokovne
oglede oddelkov in drugih enot ter jih
seznanjajo z novostmi v stroki. 

Pred novim urgentnim centrom



program. V novomeškem domu starejših
občanov opravljajo klinično prakso dijaki
programa zdravstvena nega in dijaki programa
bolničar-negovalec. Omogočajo mentorstvo
dijakom, ki tam opravljajo praktično
usposabljanje pri delodajalcu (PUD). Njihovi
mentorji se udeležujejo izobraževanj, ki jih
šola organizira za mentorje dijakom na PUD-u.
Sprejemajo dijake na prostovoljno delo in
strokovne oglede.

Praktični pouk v domu starejših
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Dom starejših občanov Novo mest﻿o 
Dom starejših občanov Novo mesto je kmalu
po ustanovitvi pričel sprejemati dijake srednje
zdravstvene šole na klinično prakso. Z uvedbo
triletnega programa bolničar-negovalec leta
1998 pa je postal glavna učna baza za ta
ggfffd

Na kardiološkem oddelku
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Šola sodeluje še s številnimi delodajalci, pri
katerih dijaki opravljajo praktično
usposabljanje pri delodajalcu (PUD).
Največkrat dijaki izberejo delodajalca v bližini
svojega doma. Redno sodelujemo z vsemi
zdravstvenimi domovi in domovi starejših
občanov na Dolenjskem, Posavju, Beli krajini
in kočevsko-ribniškem območju, Splošno
bolnišnico Brežice in Bolnišnico za otroke
Šentvid pri Stični, Termami Krka z enotami
Dolenjske in Šmarješke Toplice. Veliko
zasebnih zdravstvenih zavodov in ambulant s
področja družinske medicine, medicine dela,
pulmologije, zobozdravstva, okulistike in
drugih specialnosti omogoča našim dijakom
opravljanje PUD-a. Stalno sodelujemo z več
kot tridesetimi delodajalci za program
zdravstvene nege in desetimi delodajalci za
program bolničar-negovalec.
Ker posamezni dijaki prihajajo tudi izven
območja Dolenjske, PUD opravljajo tudi v
drugih regijah. Od leta 2009, ko je šla prva
skupina dijakov na PUD, je bilo vključenih več
kot 70 delodajalcev za program zdravstvene
nege in več kot 20 za program bolničar-
negovalec.

Varstveno delovni center Novo mesto
V zadnjih treh letih smo pridobili novo učno
bazo, kjer dijaki programa zdravstvene nege,
občasno pa tudi dijaki programa bolničar-
negovalec pod vodstvom šolske mentorice
opravljajo klinično prakso. Posamezni dijaki
pri njih opravljajo praktično usposabljanje pri
delodajalcu, kjer jih vodijo njihovi mentorji.
Dijaki se vključujejo v nekatere njihove
dejavnosti in sodelujejo pri organizaciji in
izvedbi posameznih dogodkov in v projektu V
jati z drugačnimi. Veseli smo, da omogočajo
dijakom pridobivanje novih znanj in veščin ter
spoznavanje drugačnih pristopov in načinov
dela. 

Zdravstveni dom Novo mesto
Šola že od ustanovitve tesno sodeluje tudi z
Zdravstvenim domom Novo mesto. Trenutno
tam nimamo klinične prakse, omogočajo pa
opravljanje praktičnega usposabljanja pri
delodajalcu. Vsako leto dijakom tretjih
letnikov predstavijo delo reševalne postaje, ki
je s strani dijakov zelo dobro sprejeta.
Sodelovanje dobro poteka na področju
preventive in spodbujanja zdravega življenja
pri mladih. Nudijo strokovno podporo na
posameznih področjih, v zadnjem času še
posebej na področju zobozdravstva, ki je eden
izmed izbirnih modulov v programu
zdravstvena nega.



Društvo medicinskih sester, babic in
zdravstvenih tehnikov Novo mesto
Društvo medicinskih sester, babic in
zdravstvenih tehnikov Novo mesto je
prostovoljno, samostojno, neprofitno
združenje medicinskih sester, babic in
zdravstvenih tehnikov Dolenjske, Bele krajine
in Posavja, ki deluje na področju zdravstvene
nege. V januarju 2023 je praznovalo 60-
letnico obstoja. Je eno izmed 11 regijskih
društev, ki je povezano v krovno organizacijo
Zbornica zdravstvene in babiške nege
Slovenije – Zveza strokovnih društev
medicinskih sester, babic in zdravstvenih
tehnikov Slovenije (Zbornica – Zveza).
Regijsko društvo skrbi za napredek,
uveljavitev zdravstvene nege, redna mesečna
izobraževanja, družabna srečanja, strokovne
ekskurzije in sodelovanje z drugimi regijskimi
društvi, strokovnimi sekcijami, srednjimi
zdravstvenimi šolami in fakultetami
zdravstvene nege. Člani aktiva zdravstvene
nege so z regijskim društvom MSBZT Novo
mesto tesno povezani že od vsega začetka.
Članice aktiva sodelujejo v upravnem in
nadzornem odboru ter v častnem razsodišču.
Že vrsto let potekajo vsa strokovna srečanja
regijskega društva v prostorih ŠCNM, kar še     
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dodatno pripomore k sodelovanju dijakov, da
že v srednji šoli spoznajo pomen regijskega
društva za poklic medicinske sestre. Nekateri
dijaki se tako že v zaključnem letniku vpišejo
v regijsko društvo in tako začutijo svojo prvo
pripadnost neki poklicni skupini. Najvišje
priznanje društva MSBZT Novo mesto – srebrni
znak so do sedaj prejele naslednje članice
aktiva zdravstvene nege: Marija Račič, Mojca
Simončič, Gloria Šepec, Vida Novinec, Mateja
Kržičnik.
Pred tem sta srebrni znak dobili tudi Vida
Novak in Ljubica Glücks, žal že obe pokojni, pri
čemer je Ljubica Glücks dobila celo najvišje
priznanje Zbornice – Zveze, zlati znak.
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Priznanje srebrni znak naših učiteljic



Območno združenje Rdečega križa
Novo mesto
Srednja zdravstvena in kemijska šola z
Območnim združenjem Rdečega križa Novo
mesto že dolgo sodeluje preko različnih
dejavnosti. Na regijskem tekmovanju
osnovnošolskih ekip prve pomoči, ki ga vsako
leto organizira Rdeči križ, pomaga s članstvom
v ocenjevalnih komisijah in pri pripravi
kulturnega programa. Naši dijaki prav tako
sodelujejo na razpisanih natečajih in se
udeležujejo počitniškega tedna, kjer kot
prostovoljci pomagajo starejšim in
onemoglim. Učitelji zdravstvene nege v
sodelovanju z mentorji Rdečega križa izvedejo
predavanje o pomenu krvodajalstva v
zaključnih letnikih.
Krvodajalstvo je ena najbolj humanitarnih in
človekoljubnih akcij, pri kateri krvodajalci
prostovoljno in brez plačila darujejo kri
neznancu. Na naši šoli ta dejavnost poteka že
vrsto let, bolj organizirano pa zadnjih 10 let.
Pred samim odhodom na krvodajalsko akcijo
se za vse dijake zaključnih letnikov oktobra ali
novembra organizira predavanje, kjer se jih
seznani z razvojem krvodajalstva v svetu in v
Sloveniji ter s potekom krvodajalske akcije. Da
bi bodoče mlade krvodajalce še bolj
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motivirali, letos že drugo leto zapored
decembra na šoli organiziramo stojnico, na
kateri bodo predstavniki Območnega
združenja Rdečega križa Novo mesto in Centra
za transfuzijo, v sodelovanju z dijaki programa
zdravstvena nega, zainteresiranim dijakom in
zaposlenim določali krvno skupino. Velika
večina dijakov svoje krvne skupine ne pozna
in je to zanje še dodatna motivacija, da se
odzovejo povabilu na stojnico, kjer izvejo še
druge potrebne informacije, kot na primer
kako se na krvodajalsko akcijo sploh
pripravimo.
Po opravljenih uvodnih predavanjih o
krvodajalstvu zberemo prijave in v mesecu
januarju in februarju, takrat ko so zaloge krvi
po navadi najnižje, organiziramo tri do štiri
večje razredne krvodajalske akcije, ki potekajo
v Centru za transfuzijsko dejavnost Novo
mesto, udeležijo se jih tako dijaki kot tudi
učitelji.



TEKMOVANJA
IN

NATEČAJI



Tekmovanje iz zdravstvene nege in
oskrbe za priznanja Angele Boškin
Tekmovanje iz zdravstvene nege in oskrbe za
priznanja Angele Boškin, ki je bila prva šolana
medicinska sestra v Sloveniji, na državnem
nivoju poteka že od leta 1996, ko ga je prvič
organizirala ravno naša šola. Sprva se je
tekmovanje imenovalo Državno tekmovanje
zdravstvenih šol in je nastalo na pobudo
zdravstvenih šol, ki jo je v Ljubljani, 24. 10.
1995, sprejela skupina v sestavi Jelke Drobne
(CPI), Marije Marolt (Srednja zdravstvena šola
Celje), Ljubice Glücks (Srednja tehniška in
zdravstvena šola Novo mesto), Zvonke Krištof
(Srednja tehniška in zdravstvena šola Novo
mesto), Tatjane Valant (Srednja zdravstvena
šola in gimnazija Ljubljana) ter Marije Verbič
(Srednja zdravstvena šola in gimnazija
Ljubljana). Dogovorili so se, da bo tekmovanje
potekalo v višjih letnikih, in sicer za 3. letnike
na področju zgodovine zdravstvene nege,
medtem ko se bodo 4. letniki pomerili v etiki
zdravstvene nege. Potem ko je nekaj časa
zorela ideja, da bi se tekmovanju pridružili
dijaki programa bolničar-negovalec, ki svojega
tekmovanja še niso imeli, se je to zgodilo leta
2004. Kmalu za tem, leta 2007, ob 80-letnici
strokovnega poklicnega združenja
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medicinskih sester in zdravstvenih tehnikov
ter 30. obletnici smrti Angele Boškin, je
Sekcija medicinskih sester v vzgoji in
izobraževanju potrdila pobudo o
poimenovanju Državnega tekmovanja iz
zdravstvene nege in prve pomoči ter pomoči
in oskrbe po prvi šolani medicinski sestri
Angeli Boškin. 
Tekmovanje poteka tako, da šola najprej
organizira šolsko tekmovanje, najboljši pa se
nato udeležijo državnega tekmovanja, ki se
tradicionalno odvija vsako leto na zadnji petek
pred svetovnim dnevom zdravja – 7. aprila.
Cilj tekmovanja je predstavitev in primerjava
znanja dijakov na državnem nivoju, obenem
pa je to tudi priložnost za medsebojno
povezovanje šol in izmenjavo izkušenj. Hkrati
s tekmovanjem iz stroke potekata tudi
literarni in likovni natečaj, kjer je tema
povezana z geslom svetovnega dneva zdravja.
V zadnjih letih je naša šola na tem tekmovanju
ena najuspešnejših, saj dijaki redno posegajo
po srebrnih in zlatih priznanjih, na kar smo še
posebej ponosni.



Leto  Dijak  Mentor  Priznanje  

1995/
1996

Tanja Ferkolj
Saša Solič
Anita Starešinič

Mateja
Vodnik,
Marija
Račič

2. mesto

3. mesto

1997/
1998

Tinkara Pacek
Barbara Cemič
Marija Kostevc

Jožica
Novak,
Marija
Grošelj

1. mesto 

1998/
1999  

Marija Žnidaršič  
Jožica
Novak 

1. mesto   

1999/
1990  

Dunja Lesjak
Andreja Štravs
Anita Borštnar  

Marija
Račič  

bronasto

2000/
2001

Andreja
Štajdohar  

Vida
Novak  

bronasto

2001/
2002  

Nina Kodrič
Klavdija Zorec

Mirna
Nemanič,
Vida
Novinec

zlato

2004/
2005 

S. Pelko
M. Mežik
K. Žlogar 
J. Anderlič
N. Strahinič

Blažena
Berus – 
ZN 

zlato
srebrno
  
bronasto 

2004/
2005 

K. Bizjak
M. Jazbec

Mojca
Simončič
– BN

zlato 
bronasto   

Leto  Dijak  Mentor  Priznanje  

2005/
2006  

Sabina Mihelič  
Marinka
Cerovšek
– BN  

srebrno 

2006/
2007 

Sandra Ćivović
Mateja
Kržičnik –
ZN

bronasto

2006/
2007

Mateja Gorišek
Barbara
Stopar –
BN

zlato

2008/
2009

Mojca Kvas
Marinka
Cerovšek
– ZN

zlato

2008/
2009

Urša Vidmar
Biljana Petković

Vida
Novinec –
BN

bronasto

2009/
2010

Monika Poje
Karmen Boltez
Tina Koprivc

Gloria
Šepec –
BN   

srebrno  
bronasto
  

2013/
2014 

Ines Gramec in
Ana Staniša

Gloria
Šepec –
ZN

bronasto 

2013/
2014 

Nina Bregant
Vida
Novinec –
BN

bronasto 
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Leto  Dijak  Mentor  Priznanje  

2014/
2015

Nina Bregant
Vida
Novinec –
BN 

bronasto

2015/
2016

Arijeta Murseli
Tjaša Ulčnik
Maja Oplotnik

Marija
Račič, Ana
Starešinič
– ZN

srebrno
bronasto 
 

2015/
2016

Anja Stojnič

Marinka
Cerovšek,
Mojca
Gajić – BN

bronasto

2016/
2017

Elma
Huseinović 
Lara Simonič

Mojca
Simončič –
BN 

zlato

srebrno

2017/
2018

Lucija Mohar

Slađana
Sladojević,
Natalia Z.
Zupančič –
ZN

zlato

2017/
2018

Ilfada Mušić

Uroš
Frankovič,
Marta
Lindič – BN

srebrno

2018/
2019

Lucija Mohar
Matic Pacek

Uroš
Frankovič –
ZN

zlato
srebrno

Leto  Dijak  Mentor  Priznanje  

2018/
2019

Nina Bašelj in
Anja Sušin
Ilfada Mušić

Marta
Jelinič –
BN

bronasto

zlato

2021/
2022

Valentina Vovk
Aleksander
Pucelj
Leja Klobučar

Uroš
Frankovič
– ZN

srebrno
bronasto

2022/
2023

Valentina Vovk
Aleksander
Pucelj
Urban Hostnik

Uroš
Frankovič,
Marta
Jelinič –
ZN

zlato
bronasto
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Prejemnica zlatega priznanja Valentina Vovk
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Udeleženci tekmovanja 2023 z mentorji in ravnateljico

Udeleženci tekmovanja 2022 z mentorji 



Literarni in likovni natečaji
Zdravstvena šola že od samega začetka
vzpodbuja ustvarjalnost na področju
umetnosti. Dijaki so se izkazali predvsem v
pisanju literarnih besedil in ustvarjanju
likovnih del, s katerimi vsako leto sodelujejo
na raznih natečajih. Pri tem so bili izredno
uspešni, saj so na njih dosegali najvišja mesta.
Tako sta v šolskem letu 1997/1998 pod
mentorstvom M. Gričar, Z. Krištof, A. Novak na
natečaju, ki ga je razpisala Evropska hiša
Maribor, dijaka Uroš Zemljič in Mitja Remih
dosegla najvišje priznanje, in sicer prvi v
kategoriji za literaturo, drugi pa na likovnem
področju. Na natečaju Evrostrip za najboljšo
vizualizacijo teme Mladi in Evropa
(2005/2006) se je pod mentorstvom Damjane
Papež Severin Popelar uvrstil na 1. mesto.
Tega leta so bili pod istim mentorstvom dijaki
Matija Majcen, Klavdija Jalovec, Nina Novak in
Edita Halilović uspešni tudi v mednarodnem
prostoru, saj so na evropskem natečaju
Pravice otrok v Evropski uniji dosegli 3. mesto,
prav tako pod mentorstvom Damjane Papež
pa sta v šolskem letu 2008/2009 na
fotografskem natečaju Evropa v šoli na temo
Imam idejo Matija Majcen in Denis Honsić s
ffff

fotomontažo Korak osvojila prvo mesto.
Stalnica med natečaji, na katerih sodelujemo,  
je Zdrav dih za navdih, ki ga razpisuje Društvo
pljučnih in alergijskih bolnikov Slovenije. Na
njem je pod okriljem Janje Vovko
(2008/2009) v kategoriji za literaturo Uroš
Plavec prejel zlato trstiko, medtem ko je
srebrna pripadla Alanu Hazdovacu. Tudi v
razpisani likovni kategoriji istega natečaja so
se dijaki pod mentorstvom Marjance Velkavrh
zelo dobro izkazali, saj sta dijakinji Kaja Selko
in Katja Županc (2017/2018) prejeli bronasto
trstiko. Še boljše se je pod istim mentorskim
okriljem dijakinja Kaja Selko odrezala na
natečaju Podarim ti žarek sonca (2018/2019),
ki ga je ob evropskem dnevu depresije
razpisalo Društvo študentov medicine
Slovenije, saj je osvojila prvo nagrado. Vse od
prve izvedbe državnega tekmovanja
zdravstvenih šol za priznanja Angele Boškin, v
sklopu katerega je že od samega začetka
razpisan tudi likovni in literarni natečaj, so se
naši dijaki skorajda vsako leto znašli med
zmagovalci, včasih tudi po dva na mestih, ki
prinašajo nagrade. Kako zelo bogata je bila
bera nagrad, prikazuje razpredelnica.
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Leto  Dijak  Mentor  Priznanje  

1995/
1996

Barbara Vegelj / 1. mesto

1997/
1998

Marija Žnidaršič 
M. Gričar, 
Z. Krištof,
A. Novak

1. mesto 

1997/
1998

Emilio Murtič 
M. Gričar,
Z. Krištof,
A. Novak  

3. mesto  

1998/
1999

Nastja Urbančič
in Anja Zajelšnik

J. Novak 1. mesto  

2005/
2006

Barbara Švajger
Damjana
Papež

3. mesto

2006/
2007

Denis Honsić
Blaž
Cimermančič
David Jakša
Gregor Špringar
Anže Šimic  

Damjana
Papež  

zlato  

2006/
2007

Matija Majcen
Damjana
Papež

srebrno

2018/
2019

Anja Rupar 
Tadeja
Lamut

srebrno
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Priznanja na likovnih natečajih

Leto  Dijak  Mentor  Priznanje  

2005/
2006

Anja Abina

Monja
Pust,
Zvonka
Krištof  

2. mesto 

2007/
2008  

Gregor Špringar
Denis Honsić  

Janja
Florjančič  

zlato

2008/
2009 

Katja Romarić  
Katja
Jović 

bronasto  

2010/
2011

Sabina Dejak
Valentina
Madjar
Sitar  

srebrno

2011/
2012  

Sabina Dejak 
Valentina
Madjar
Sitar 

bronasto  

2013/
2014 

Tjaša Testen  
Janja
Florjančič  

srebrno  

2015/
2016  

Tea Žura  
Petra
Krulc  

bronasto  

2016/
2017

Anja Kavčič
Katja
Jović   

srebrno  

2017/
2018  

Kaja Selko  
Katja
Jović  

bronasto  

Priznanja na literarnih natečajih



Leto  Dijak  Mentor  Priznanje  

2021/
2022  

Eva Neža
Doberdrug  

Denis Škofič  zlato  

2021/
2022  

Nuša Ceglar  
Valentina
Madjar Sitar  

srebrno  

2022/
2023

Aleks Ercek Denis Škofič zlato

2022/
2023  

Čandrika
Sečnik  

Katja Jović  bronasto  
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Aleks Ercek z mentorjem Denisom Škofičem Čandrika Sečnik z mentorico Katjo Jović

Nagrajenka Anja Rupar

Priznanja na literarnih natečajih



ŠOLSKI
ČASOPIS



Dijaki in dijakinje so svojo ustvarjalnost in
domišljijo razvijali tudi pri nastanku šolskega
časopisa ali glasila, ki na šoli deluje od leta
1967. Prvo šolsko glasilo, ki je nastajalo pod
mentorstvom Jožeta Škufce, se je imenovalo
Mladost v belem, po njem smo naslovili 60-
letnico srednje zdravstvene šole v Novem
mestu. 

pisci kljub svoji mladosti odlični opazovalci
družbenega življenja in aktivni državljani, ki
so preko različnih dejavnosti vstopali v
(politični) svet odraslosti in ob tem
nemalokrat trčili ob generacijske prepreke.
Pisali so o takratnem družbenem sistemu in se
spraševali o nesmislu vojnih pobijanj,
nesložnosti in hipokriziji. Ob pomembnih
dogodkih, npr. ob Titovi smrti, je izšla celo
posebna številka, v kateri so dijaki izražali,
kako so preko poročil zdravniškega konzilija s
kliničnega centra v Ljubljani spremljali novice
o njegovem zdravstvenem stanju, mu celo
poslali telegram z željo po okrevanju, se
spominjali štafete mladosti in takratne
povezanosti. 
Najbolj brezčasni so prispevki o strokovnih
ekskurzijah in obiskih Zavoda za slepo in
slabovidno mladino Ljubljana ter psihiatrične
bolnišnice, od koder so se vrnili s spoznanjem
o drugačnosti in zaznamovanosti, ter prispevki
o praktičnem pouku na različnih oddelkih, kjer
so se srečali z neozdravljivimi boleznimi in
dokončnostjo smrti.

»Kako smo srečni, da vidimo, da imamo oči – to

čudovito delo narave, brez katerega bi bilo

naše življenje prazno, če bi med nami ne bilo

ljudi, kakršne smo srečali v tem zavodu, ljudi

z velikim srcem, ki svoje delo in sebe

žrtvujejo za slepe, slabovidne, za to, da bi

lahko vsi gledali in videli!« 

Zdenka Seničar, 1977/1978

Zunanja podoba naslovnice se je spreminjala
v skladu s časom in tehnološkim razvojem,
prav tako so se menjali mentorji in sodelujoči
dijaki. Ves čas enaka ostaja potreba po
izražanju tega, kar mladi mislijo, čutijo in
doživljajo med odraščanjem v srednješolskih
klopeh. Arhivski izvodi pričajo o tem, da so bili
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»Kdo je sploh duševni bolnik? Mislim, da si

tega nismo prav predstavljali kljub vsej naši

učenosti iz psihiatrije. Nevaren človek,

neumen, nor in kaj vse še se sliši o njih.

Toda ko sem prišla med te bolnike, sem takoj

spremenila mnenje o njih. Občutek imam, da so

to normalni ljudje – pacienti, kot v

katerikoli bolnišnici /…/. Vedo, da so bolni

in kaj jim je. Ne pomilujejo se, kot jih

pomilujejo drugi, in ne sramujejo se povedati,

kakšno bolezen imajo.« 

Polonca Hodnik 1979/1980
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V 80. letih so dijaki svoje videnje sveta na
inovativen način izražali v Šoli ob cesti, glasilu
Srednje šole tehniških in zdravstvene
usmeritve Boris Kidrič.
Leta 1998 se je literarna ustvarjalnost tako
razmahnila, da so izdali celo samostojno
literarno revijo … pisani, prečudoviti,
mavrični lok življenja … pod mentorstvom
Monje Gričar, Zvonke Krištof in Jerice Eržek.
V šolskem letu 2008/2009 je na Srednji
zdravstveni in kemijski šoli nastal šolski
časopis Izklopi pod mentorstvom Valentine
Madjar Sitar, čez tri leta pa še spletni časopis
Di(v)jak, pri katerem je sodelovalo več
učiteljev in več kot dvajset dijakov. Ti so
spoznali temeljne novinarske žanre (intervju,
anketa, poročilo, novica) in z njimi širšo
javnost seznanili s svojim šolskim delom in
obšolskimi dejavnostmi, predstavili svoje
dosežke, nagrade, kritičen pogled na
spremembe v družbi in okolju, iz katerega
prihajajo. 
Danes aktualne dogodke, dosežke in
zanimivosti objavljamo na šolski spletni strani
in družbenih omrežjih, nekatere prispevke pa
v Dolenjskem listu, Posavskem obzorniku in
drugih časopisih.

»Sedeli smo v dnevnem prostoru in jih

poslušali. Prihajali so z zdravnikom in

govorili o sebi, čustvih, občutjih med

boleznijo. Nikoli ne bi zbrala toliko poguma,

da bi pred neznanimi ljudmi razgrnila toliko

človeških misli, kot so jih ti pacienti. Morda

je ravno v tem napaka ljudi, da se preveč

zapiramo v svoj svet /…/. Okrog njega pa

toliko ljudi, ki bi mu lahko pomagali. Šele

tu, v bolnici, sem spoznala, kako lepo bi

lahko bilo vsem ljudem. Vsa terapija teh

bolnikov sloni v bistvu na zaupanju do

sočloveka, ki mu bo lahko pomagal. Tako pa

človek sam sebi koplje jamo.« 

Iva Čemas 1977/1978
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STROKOVNE
EKSKURZIJE



Interesne dejavnosti, vezane na program, so
namenjene spoznavanju poklicnega področja.
Dijaki se na strokovnih ekskurzijah srečajo z
zdravstvenimi in s socialnimi zavodi na
primarnem, sekundarnem in terciarnem
zdravstvenem nivoju v Sloveniji. Tako lažje
povezujejo teoretično in praktično učno snov
pri pouku, v zaključnih letnikih pa se lažje
odločijo za poklic ali študij, ki bi ga radi
opravljali.
Dijaki programov zdravstvena nega – PTI in
bolničar-negovalec se udeležijo celodnevne
strokovne ekskurzije. Glede na generacijo
dijakov in možnosti strokovnih ustanov po
sprejemu so si ogledali: Arboretum Volčji
Potok, Naravni zdravilni gaj Tunjice,
Partizansko bolnico Franja, Antonijev rov,
CIRIUS Kamnik, Terme Snovik, Dom starejših
občanov Metlika, Slovenski gasilski muzej dr.
Branka Božiča, zdravljenje v jami v Bolnišnici
Sežana in Grad Štanjel. Dijaki prvih letnikov na
koncu šolskega leta preživijo dopoldan s
skupino starostnikov na t. i. kmetiji, namenjeni
starostnikom v domu starejših občanov in
njihovim obiskovalcem.
V programu zdravstvena nega dijaki vsako leto
nekaj ur namenijo strokovnemu ogledu ali
celodnevni strokovni ekskurziji. Glede na
tematiko vsakega letnika posebej in zmožnost
sprejema s strani strokovnih ustanov so si v
prvem letniku ogledali Muzej krščanstva na
ggg
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Slovenskem, Bolnišnico za otroke Šentvid pri
Stični, Center IRIS – Center za izobraževanje,
rehabilitacijo, inkluzijo in svetovanje za slepe
in slabovidne Ljubljana, Partizansko bolnico
Franja, Antonijev rov in Topilnico Hg ter URI
Soča. V drugem letniku so obiskali UKC
Ljubljana in Onkološki inštitut Ljubljana, v
tretjem Mladinsko zdravilišče in letovišče RKS
Debeli Rtič, ogledali so si reševalno postajo
Zdravstvenega doma Novo mesto in obiskali
domova starejših občanov v Avstriji (Dunaj,
Celovec). V četrtem letniku se udeležijo dvo-
ali tridnevne ekskurzije v Rim, kjer si poleg
drugih znamenitosti ogledajo bolnišnico.

Ogled doma upokojencev na Dunaju
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ŠOLSKE
PRIREDITVE
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Na zdravstveni šoli z dijaki že od samih
začetkov pripravljamo kulturne prireditve, v
zadnjem času tudi koncerte, s katerimi želimo
obeležiti pomembne dogodke in obletnice ter
popestriti šolsko dogajanje. Tradicionalno in
že vrsto let je ob zaključku koledarskega leta
organiziran dijaški koncert, na katerem
sodelujejo dijaki zdravstvene šole, ki imajo
glasbeno skupino, so člani katere od skupin ali
ki pojejo, igrajo ali plešejo kot posamezniki.
Sprva smo sodelovali s SERŠTG in nekaj časa
soustvarjali koncerte s SSŠ, nadaljevali z
izvedbo samostojnih koncertov, v času korone
smo imeli koncerte preko spleta, od leta 2022
pa smo del ekipe ŠC-ja, ki ustvarja koncert
dijakov z vseh šol Šolskega centra. Ob
zaključku šolskega leta pripravljamo
Zaključno prireditev s predajo ključa, s katero
smo začeli leta 2014 na pobudo dijakov, da si
želijo ustvariti prijeten spomin na zaključek
srednješolskega izobraževanja. S podelitvijo
priznanj najuspešnejšim dijakom v šolskem
letu, z razglasitvijo naj dijaka ter z zanimivimi
športnimi igrami, ki odločijo o naj razredu, v
zadnjih letih pa tudi z maturantsko četvorko
generacije, se poslovimo od maturantov.
Poleg tradicionalnih prireditev pa ustvarjamo
tudi priložnostne prireditve – ob jubilejih,
tekmovanjih, obeležitvah dneva kemijske šole,
dneva farmacevtov, dneva medicinskih sester. 
S prireditvami sodelujemo tudi izven šolskega 

prostora – v SB Novo mesto, v DSO Novo
mesto, in obeležujemo pomembne dogodke. V
preteklosti so na prireditvah sodelovali pevski
zbor SŠTZU ter plesne skupine, kot so
»Šizike«, pod mentorstvom Jožice Novak,
kasneje pa plesno-navijaška skupina Afne, ki
jo vodila Romana Kraševec. Pripravljali smo
tudi prireditve oz. predstave za otroke
zaposlenih – Pri očku ali mamici v službi.
Obenem se je za potrebe prireditev oblikovale
glasbene zasedbe, kot so rap skupina, ki so jo
sestavljali Denis Honsić, Gregor Špringar in
Rebeka Čajo, ali rock skupina Od torka do
četrtka, ki je dejansko nastala v torek, prvič pa
so nastopili že na četrtkovi šolski prireditvi ter
za dve leti postali nepogrešljiva skupina vseh
šolskih prireditev. Sodelujoči dijaki na
prireditvah pridobivajo komunikacijske
veščine in marsikateremu od njih so ravno
šolske prireditve pomenile odskočno desko v
svet glasbe ali novinarstva. 

Glasbena skupina Od torka do četrtka (Rok
Ferenčak, Žiga Dobravc, Maksim Špelko, Rok Bratož)
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Plesna skupina Šizike

Plesna skupina Šok
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Plesna-navijaška skupina Afne Kulturna prireditev

Novoletni koncertZaključna prireditev



NAJ DIJAK



Naj dijak
Na prireditvi ob zaključku šolanja s predajo
ključa vsako leto razglasimo tudi naj razred in
naj dijaka. 
To je dijak oziroma dijakinja, ki v tekočem
šolskem letu izstopa po uspehih in dosega
vrhunske rezultate s področja znanja, stroke,
športa in na širšem družbenem področju. V
zadnjih desetih letih sta laskavi naziv prejela
tudi dijaka iz programa zdravstvena nega.
V obrazložitvi je pisalo:

2019/20: Lucija Mohar
Lucija Mohar je marljiva dijakinja, ki je zaradi svoje
vedoželjnosti in želje pomagati ljudem sodelovala
pri številnih projektih in s tem širila prepoznavnost
šole. Štiri leta je bila aktivna članica krožka
Varujmo zdravje – preverimo RR, v okviru katerega
je sodelovala na različnih stojnicah, ki so izvajale
promocijo poklica; bila je članica ekipe krožka pri
sodelovanju s tovarno zdravil Krka; v projektu
Agriculture 2.0 se je leta 2019 udeležila
mednarodne izmenjave; tri leta je bila prostovoljka
v Splošni bolnišnici Brežice in s svojim delom
pokazala sočutje do pomoči potrebnim.
Lucija je aktivno sodelovala tudi na informativnih
dnevih, dnevih odprtih vrat v tovarni zdravil Krka,
osnovnošolcem pa je uspešno predstavljala šolo in 
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program zdravstvene nege. Vedno je z veseljem
priskočila na pomoč tudi svojim sošolcem, bodisi z
razlago snovi bodisi z iskrenim pogovorom.



Naj na hitro opišem, kakšen izgleda moj dan. Zjutraj se

ob 6:20 oblečemo v plastične skafandre. Čez si damo

dvojne rokavice, spodnje z lepilnim trakom zalepimo na

skafander, da ja ne bo prišla okužba do nas. Prav tako

si zalepimo zaščito za obutev. Nadenemo si ffp3 masko,

ki nudi najvišjo zaščito pred okužbo (in se pod njo res

res težko diha). Čez glavo si poveznemo kapuco

skafandra, ki ti sega vse do oči, čez pa damo še vizir.

Začnemo z jutranjo nega, voda nam pa že po prvi uri in

pol teče v grlo, saj že zamujamo z zajtrkom. Ob 8:00

hitimo z zajtrkom in hranjenjem ljudi. Ko si ob 9:00 od

vsega skupaj že res utrujen, te čaka še veliko dela. Po

hrbtu ti teče znoj, veš pa, da boš v tem vročem,

preznojenem skafandru še vsaj 2 uri. Noro te srbi oko,

pa se ne moreš popraskati, ker imaš vse kontaminirano od

virusa. Da sploh ne govorimo, da sline že ne moreš več

požirati, ampak ne greš pit, ker veš, da boš porabil

vsaj 10 minut (ki so zlata vredne, ker imaš še veliko

dela), da se slečeš in nazaj oblečeš. O tem, da bi šel

lulat, pa niti ne upaš pomisliti. Takrat ti nekdo

zazvoni s sobnim zvončkom in moraš v dobrem delu in

skrbi zanj z nasmehom priti v sobo in vprašati, kaj

želi. Končno je ura 12:00, ko imaš prvo pavzo in se

lahko slečeš iz skafandra ter nekaj malega poješ in

popiješ. A ne za dolgo. Ob 12:20 se že oblačiš v vso

zaščitno opremo, saj ti ob 13:00 pripeljejo kosilo za

stanovalce. Po takšnem vrstnem redu si sledijo še

popoldanska malica, nega in večerja. Z večerno nego, ko

stanovalce pospremimo spat, pa moramo končati do 19:20.

Takrat se naša 13-urna izmena konča. /.../ Težko je

videti gospoda, ki je še prejšnji teden hodil naokoli,

sedaj pa nepokreten leži v postelji, je v plenicah,

priključen na monitor, diha s pomočjo kisika, teče pa mu

že 3. plastenka infuzije. Dve sobi naprej pa gospa lovi

zadnje dihljaje, preden umre.

2020/21: Tim Baumkirher
Tim Baumkirher je vesten in zanesljiv dijak, ki je
marljiv in odgovoren tudi izven šolskih klopi. Skozi
štiriletno izobraževanje se je udeleževal tekmovanj
iz zdravstvene nege in sladkorne bolezni ter aktivno
sodeloval pri različnih dejavnostih na šoli, kot so
dan zdravstvene šole, zdrava šola, informativni dan
in dan odprtih vrat, sodeloval pri merjenju krvnega
tlaka in gleženjskega indeksa. Bil je dejaven pri
kulturnih dejavnostih, saj je povezoval novoletni
koncert in prireditve v šoli, udeleževal pa se je tudi
literarnih natečajev. Aktiven je bil tudi izven šole in
sodeloval na dnevih odprtih vrat v Krki, z
oskrbovanci VDC-ja in DSO-ji, kot prostovoljec pa je
delal v Trubarjevem domu upokojencev Loka pri
Zidanem Mostu.
S prispevkom za spletno stran šole Zgodbe naše
resničnosti je postal prepoznaven v širšem
slovenskem prostoru, bralci spletnih medijev pa so
ga izbrali za heroja korone. Predsednik države ga je
odlikoval z repliko jabolka navdiha.
Tim je s svojo mladostno zagnanostjo in marljivim
delom pripomogel k prepoznavnosti šole in poklica,
za katerega se je izobraževal. Z medijsko
prepoznavnostjo je promoviral Srednjo zdravstveno
in kemijsko šolo ter Šolski center Novo mesto.
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Z3a – dobitniki ključa in naziva Naj razred 2022

Na zaključni prireditvi, 2022



NAJBOLJ ŠPORTNA
SREDNJA ŠOLA
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Šola že deseto leto sodeluje v projektu, ki
poteka pod okriljem Ministrstva za
izobraževanje, znanost in šport ter Zavoda za
šport RS Planica. V projekt so vključeni
profesorji športne vzgoje in dijaki športniki, ki
tekmujejo ali pomagajo pri izvedbi tekmovanj.
Z udeležbo na raznih tekmovanjih, z dobrimi
uvrstitvami na najvišji, državni ravni, z
organizacijo tekmovanj ter udeležbo na
številnih športnih prireditvah že vrsto let
prejemamo priznanja za najbolj športno
srednjo šolo. V tem času smo prejeli pet
bronastih in eno zlato priznanje. 
Svoj pečat so na športnem področju pustili
tudi dijaki zdravstvene usmeritve. Tekmovanja
iz športa organizira Zavod RS za šport Planica.
Dijaki in dijakinje svoje spretnosti in
nadarjenost razvijajo v različnih športnih
disciplinah, in sicer v rokometu, nogometu,
košarki, odbojki, odbojki na pesku, atletiki,
badmintonu, streljanju, gimnastiki in
akrobatiki. Tekmujejo lahko kot posamezniki
ali kot člani šolske tekmovalne ekipe.
Dijaki z vidnejšimi rezultati so člani športnih
klubov iz lokalnega okolja, vendar so s svojim
članstvom v šolskih športnih ekipah ali kot
posamezniki pomembno prispevali tudi k
ugledu in promociji naše šole. Nekateri med
njimi so še danes uspešni športniki.

Zlato priznanje za najbolj športno srednjo šolo, 2020

Uvrstitev v četrtfinale državnega prvenstva, 2018

Dijaki športniki



Admir Kršić
je nekdanji profesionalni nogometaš, ki se je
kot mlad uveljavil v novomeškem klubu Elan,
kasneje pa igral v Nogometnem društvu
Gorica. Skupno je v prvi slovenski ligi odigral
252 tekem in dosegel 18 golov za Gorico, s
katero je osvojil tri zaporedne naslove
slovenskega državnega prvaka v sezonah
2003/04, 2004/05 in 2005/06 ter slovenski
pokal leta 2002. Bil je tudi član slovenske
reprezentance do 20 in 21 let.
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Nataša Podkrižnik (Eržen)
je bila v času šolanja članica Atletskega kluba
Krka, ki je večkrat nastopila v državni
reprezentanci v skoku v daljino, in sicer v
pionirski, mladinski in članski konkurenci. Leta
1991 je bila športnica leta Novega mesta. Še
danes, ko je profesorica športne vzgoje na
Srednji gradbeni, lesarski in vzgojiteljski šoli,
ima rekord v skoku v daljino v AK Krka v
Novem mestu, in sicer 616 cm. 

Šport = Življenje
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Krist﻿ina Erman 
se je s športom začela ukvarjati že zelo zgodaj.
Sprva je trenirala judo, atletiko in košarko,
nato pa je svojo pot nadaljevala v nogometu,
kjer je danes uveljavljena kot vrhunska
nogometašica. Med leti 2008 in 2011 je
Kristina dosegla tri zaporedne naslove na
nogometnem tekmovanju v ŠKL slovenski ligi,
pri čemer je imela velik delež pri uspehih
svoje ekipe. V svoji nogometni karieri je igrala
za več slovenskih klubov, med njimi so bili
Krka, Jevnica, Pomurje in drugi. Kristina Erman
se lahko pohvali z 48 nastopi za slovensko
žensko nogometno reprezentanco. Po
slovenskih izkušnjah je svojo kariero
nadaljevala v italijanski ligi, sedaj že nekaj let
igra v nizozemski ženski nogometni ligi. Svoje
znanje je preizkušala tudi v ligi prvakov, kjer
se je s svojim klubom uspela uvrstiti v osmino
finala.

Maja Nose
je bila v času šolanja članica Atletskega kluba
Šentjernej. Kar trikrat (2000, 2001 in 2003) je
prejela naziv atletinja leta, leta 2001 in 2002
pa je postala celo državna prvakinja na 200 m.
Udeleževala se je evropskih prvenstev U23 in
U20, kjer se je uvrstila na 2. in 3. mesto na 200
m, opravila je 10 nastopov za slovensko
reprezentanco, leta 2006 je nastopala na
olimpijskih igrah v Parizu. Danes je uspešna
trenerka pri AK Šentjernej in diplomiranka
Fakultete za šport.

Vesna Vardič 
se je z odbojko ukvarjala že v osnovni šoli. V
srednješolskih letih je iz leta v leto
napredovala in začela osvajati lovorike s svojim
matičnim klubom TPV Novo mesto. Vsa štiri leta
svojega šolanja je zastopala šolo na športnih
tekmovanjih v odbojki in odbojki na mivki. V
sezoni 2004/05 je s klubom osvojila 3. mesto v
ligi, v sezoni 2005/06 1. mesto v ligi ter 3.
mesto v pokalu, v sezoni 2006/07 2. mesto
tako v ligi kot pokalu, v sezoni 2007/08 4.
mesto v ligi in 3. v pokalu. V sezoni 2008/09 je
prestopila v mariborski klub Nova KBM Branik
in z njim osvojila 1. mesto v ligi ter 2. v pokalu.
V 2009/10 je z njimi osvojila 1. mesto v pokalu
in 2. v ligi. V sezonah 08/09, 09/10 in 10/11 je
bila članica slovenske reprezentance in zaigrala
na kvalifikacijah za evropsko prvenstvo. 



Kristjan Horžen
je bil v času šolanja član Rokometnega kluba
Trimo Trebnje in tudi član šolske rokometne
ekipe, ki jo je kot njen glavni igralec popeljal
na 3. mesto v državi. Leta 2018 je postal
mladinski evropski prvak. Kasneje je igral v RK
Celje in v letih 2018/19 ter 2019/20 osvojil
naziv državnega prvaka. Slovenijo je zastopal
na Evropskem prvenstvu v rokometu za moške
2020. V času od 2021 do 2023 je igral v
nemškem klubu Rhein-Neckar Löwen, danes
pa nastopa v profesionalnem rokometnem
klubu VPI Gummersbach in igra za slovensko
reprezentanco.
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Bojan Krivec
je bil v času šolanja član Košarkarskega kluba
Krka, kjer je osvojil naslov zmagovalca pokala
Euroshallenge (2011), ves čas je sodeloval
tudi kot član šolske košarkarske ekipe. Trikrat
zapored (2009/10, 2010/11 in 2011/12) je
postal državni prvak, osvojil je dva naslova
zmagovalca slovenskega superpokala, leta
2011 pa je igral na zaključnem turnirju lige
ABA. Kasneje je igral za hrvaški košarkarski
klub Kvarner, s katerim se je uvrstil v ligo za
prvaka, in mnoge druge klube. Svojo športno
kariero je zaključil leta 2020.



Samo Petje
velja še danes za enega najboljših borcev v
kickboxu. Že kot otrok se je navdušil nad
borilnimi veščinami, saj je bil oče trener
karateja. V osnovnošolskih letih si je želel
družbe in igre z vrstniki ter se tako odločil za
treniranje nogometa. V srednji šoli se je vrnil k
borilnim veščinam in pri osemnajstih letih je
bil za njim prvi dvoboj. Od takrat naprej se je
njegova kariera s trdim delom in veliko
odrekanji le še strmo vzpenjala. Osvajal je
šampionske pasove, leta 2017 si je priboril
dva naslova prvaka po verziji FFC-ja (Final
Fight Championship) v kategoriji do 70 kg in si
prislužil primerjave s Conorjem McGregorjem.
Prav v tej kategoriji se še vedno uvršča med
najboljše borce na svetu. Za njegove natančne
udarce, dinamičen slog borbe in izjemno
spretnost je bil v letošnjem letu na Shensi18
nagrajen s posebno nagrado.

Ogled mednarodne nogometne tekme v
Stožicah
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ZAKLJUČEK
ŠOLANJA
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Poklicna matura skozi čas

predmet je bila vseskozi slovenščina, ki jo
dijaki opravljajo pisno in ustno.
predmet je bila prvo leto biologija in
ekologija, naslednja leta so dijaki
opravljali izpit iz zdravstvene nege in prve
pomoči. V šolskem letu 2009/2010 so
dijaki programa PTI prvič opravljali pisni in
ustni izpit iz zdravstvene nege, dve leti
kasneje pa so se jim pridružili še ostali
dijaki.
predmet je izbirni, saj se lahko dijaki
odločijo za opravljanje pisnega in ustnega
izpita iz matematike ali tujega jezika
(angleščina, nemščina).
predmet je bil prva tri lete poseg z
zagovorom iz zdravstvene nege, četrto
leto je bila to storitev z zagovorom ali
projektna naloga z zagovorom, od
šolskega leta 2005/2006 pa 4. predmet
obsega storitev pri pacientu in zagovor.

Dijaki programov zdravstvena nega in
zdravstvena nega – PTI izobraževanje
zaključijo s poklicno maturo, ta se izvaja od
šolskega leta 2001/2002. Že od vsega začetka
so dijaki na poklicni maturi opravljali izpite iz
štirih predmetov. 

1.

2.

3.

4.

Po opravljeni poklicni maturi lahko tehniki in
tehnice zdravstvene nege nadaljujejo študij
na vseh višješolskih in visokošolskih
študijskih programih, z opravljenim dodatnim
maturitetnim predmetom na nekaterih
univerzitetnih in enovitih magistrskih
študijskih programih, na ostale univerzitetne
oz. enovite magistrske študijske programe pa
se dijaki lahko vpišejo, če opravijo maturitetni
tečaj in splošno maturo. 
Najpogostejše študijske smeri, za katere se
odločajo naši dijaki po trenutno veljavni
zakonodaji (z opravljeno poklicno maturo), so:
zdravstvena nega, fizioterapija, babištvo,
delovna terapija, radiološka tehnologija,
laboratorijska zobna protetika, ortotika in
protetika, prehransko svetovanje – dietetika,
predšolska vzgoja, kozmetika … S poklicno
maturo in z dodatnim maturitetnim
predmetom pa so te smeri: kineziologija,
sanitarno inženirstvo, živilstvo in prehrana,
kemija, laboratorijska biomedicina,
univerzitetna poslovna in ekonomska šola,
varstvoslovje …

Andreja Kmet,
tajnica poklicne mature



Začetek mature
2001/2002

Sprememba programa
2002/2003

Zdravstvena nega in prva pomoč prvič pisno
2005/2006

Jesenski rok prvič v enem delu
2007/2008

Dijaki programa PTI prvič opravljajo poklicno
maturo po prenovljenem programu

2009/2010

Dijaki programa SSI prvič opravljajo poklicno
maturo po prenovljenem programu

2011/2012
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Šolsko leto Opravili Uspeh Zlati maturanti

Program: Zdravstveni tehnik

2001/2002 77/81 95,1 % Martina Kopar

Program: Tehnik zdravstvene nege

2002/2003 100/107 93,5 %
Adrijana Bobnar
Teja Kump

Program: Tehnik zdravstvene nege
Tehnik zdravstvene nege – PTI

2003/2004
80/82
19/23

97,6 %
95,2 %

Teja Kozan
Mirjam Pleško

2004/2005
82/86
25/28

95,3 %
89,3 %

Irena Mrvar
Tea Brezovar 
Dijana Kožar 

2005/2006
69/73
20/27

94,5 %
74,1 %

Polona Borštnar
Stanka Nahtigal

2006/2007
79/80
21/26

99 %
80,7 %

Petra Petročnik

2007/2008
78/81
19/23

96,3 %
90,5 %

Petra Zajc
Lea Zgonc

2008/2009
81/84
21/29

96,4 %
72,4 %

Jerneja Debevc
Ana Starešinič

Šolsko leto Opravili Uspeh Zlati maturanti Šolsko leto Opravili Uspeh Zlati maturanti

Program: Tehnik zdravstvene nege
Zdravstvena nega – PTI

2009/2010
94/105
21/26

89,5 %
80,8 %

Kaja Stenovec
Tina Gunčar
Sandra Kos 
Tanja Zarabec

2010/2011
111/116

15/23
95,7 %
65,2 %

Simona Zorko
Mihalj

Program: Zdravstvena nega
Zdravstvena nega – PTI

2011/2012
78/82
16/17

95,1 %
94,5 %

Maja Stegne 
Anita Bobnar*

2012/2013
82/90
19/21

91,1 %
90,5 %

Urša Klobčar
Andreja Simonišek
Špela Strajnar
Simona Trempus
Vlasta Pestotnik*

2013/2014
79/83
7/11

95,2 %
63,6 %

Blaž Brišar
Eva Blatnik
Matej Kolenc
Nina Šobar
Vesna Smolič
Amadeja Skubic*
Žan Bregar*

2014/2015
81/84
15/20

96,4 %
75 %

Sara Gašperšič
Ines Gramec
Tina Smerke
Ana Staniša
Valerija Turk

*dijaki so dosegli vse možne točke 
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Šolsko leto Opravili Uspeh Zlati maturanti

2015/2016
80/82
13/20

97,6
65

Karmen Smolič
Patricija Smolič
Domen Mravinc*

2016/2017
85/88
14/16

96,6
87,5

Tina Jurejevčič
Špela Smolič
Tjaša Ulčnik*

2017/2018
78/80
14/18

97,5
77,8

Zoran Džon Ivanić
Simon Kobe
Daniela
Stojanovska
Anja Berk*
Nastja Gorše*
Špela Šušteršič*

2018/2019
79/82
9/10

96,3
90

Sara Cizelj
Nina Imperl 
Lucija Kolenc
Julija Košir
Ana Lazarević
Anja Ruperčič
Polona Škof
Lucija Cemič*
Anja Sušin*

2019/2020
72/76
12/13

94,7
92,3

Anja Grden
Anja Pirc
Matic Žnidaršič
Vanja Hribar*
Lea Kolenc*
Lucija Mohar*

Šolsko leto Opravili Uspeh Zlati maturanti Šolsko leto Opravili Uspeh Zlati maturanti

2020/2021
79/79
27/29

100
93,1

Eva Bobič
Mojca Fink
Katja Grden
Saša Krnc
Saša Lipar
Zala Novak
Tjaša Udovč
Boštjan Ziherl
Nika Potokar*
Ana Vintar*
Katja Županc*

2021/2022
65/66
17/22

98,5
77,3

Ana Sladič
Rok Šuštaršič
Ana Hostnik*
Mia Brulc*

2022/2023
75/81
14/19

92,6
73,7

Mihaela Barkovič
Klara Ostojić*
Angela Žužek*

*dijaki so dosegli vse možne točke 
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Zlati maturanti Srednje zdravstvene in kemijske
šole ŠCNM z županom MONM, ravnateljico SZKŠ

in direktorico občinske uprave

Sprejem diamantnih maturantov pri
predsednici države in ministru za šolstvo –

sedma iz leve Klara Ostojić, osma Angela Žužek

Simbolna zaprisega maturantov zdravstvene
nege na svečani podelitvi spričeval poklicne

mature

Od leve proti desni stojijo: Tija Metelko,
Mihaela Barkovič, Angela Žužek, Klara Ostojić z

ravnateljico Damjano Papež



Zaključni izpit
Zaključni izpit opravljajo dijaki srednjega
poklicnega izobraževanja bolničar-negovalec,
ki so uspešno končali zaključni letnik. Na
zaključnem izpitu dijaki izkazujejo teoretično
in praktično znanje, ki so ga pridobili med
procesom izobraževanja in s katerim dokažejo,
da so usposobljeni za poklic. Zaključni izpit
obsega izpit iz slovenščine, ki se v skladu z
izpitnim katalogom opravlja pisno in ustno ter
iz praktičnega dela, ki se opravlja kot storitev
z zagovorom. 

Po opravljenem zaključnem izpitu se kandidati
lahko zaposlijo brez nadaljnjega formalnega
izobraževanja ali usposabljanja, lahko pa
nadaljujejo izobraževanje po vertikali v
programu zdravstvena nega – PTI. 

Metka Ban,
tajnica za zaključni izpit
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GENERACIJE
ZAKLJUČNIH

LETNIKOV
2013–2023



2013/
2014

Z4a – Barbara Cesar – Simona Alegro, Almira Avdić, Leja Bevc, Eva Blatnik, Anita Brulc, Rok Budič, Helena Deržič, Helena Flis, Ines
Germovšek, Valentin Kerin, Matej Kolenc, Matevž Krese, Alja Mikec, Tadej Oražem, Matic Padaršič, Martina Pivec, Urša Rautović,
Rok Rožman, Lucija Selak, Amadeja Skubic, Nina Šobar, Tjaša Testen, Nina Udovč, Monika Volčanjšek, Samanta Zbiljski, Karmen
Zemljak, Tjaša Žagar, Urška Žugelj

B3a – Janja Vovko – Albion Berisha, Tanja Bernardič, Živko Blagojević, Mateja Brajer, Edvard Damjanić, Urška Gorše, Adrijana
Horvatuš, Barbara Jankovič Štrucelj, Žan Koželj, Leja Lesar, Tanja Letić, Maja Levstik, Tatjana Lindič, Karmen Ločičnik, Valentina
Lopatič, Tina Mežan, Refie Morina, Klara Omahen, Kristjan Perić, Monika Peršič, Jan Sanjkovič, Mojca Sladič, Anita Štular, Špela
Topolovec, Domen Vukšinič

2013/
2014



Z4c – Srečko Ožek – Ružica Aščić, Eva Avguštin, Barbara Bajuk, Emina Beganović, Lun Cizel, Andrej Dralka, Katja Gorjanec, Maja
Gričar, Natalija Hren, Urška Jakše, Ines Kobetič, Klavdija Korelec, Tadeja Košak, Natalija Kutoš, Katarina Ljubelšek, Matevž Longar,
Jernej Matjašič, Tjaša Maver, Nejc Papež, Helena Pevec, Tina Potokar, Aleksander Rastoder, Aleš Selko, Vesna Smolič, Anže Urek,
Jure Varga, Urša Vidmar, Urška Zupančič

Z4b – Marija Račič – Mirjeta Ahmetaj, Žan Bregar, Blaž Brišar, Benjamin Budna, Alenka Golob, Arzihane Halimi, Lucija Henigman,
Blaž Jerač, Alyssa Kebelj, Samanntha Kebelj, Klavdija Kovačič, Janja Krevel, Adriana Kukec, Jan Marolt, Gašper Mesojedec, Tina
Novak, Tamara Oštir, Tadeja Perčič, Sanja Podlesnik, Tjaša Ponikvar, Maruša Prijatelj, Primož Romih, Katja Simonič, Tilen Stopar,
Jasmina Šimc, Simeon Šimec, Nejc Vidrih, Marko Vladič, Anja Zore, Anže Zupančič, Maja Žibert

2013/
2014

2013/
2014



2013/
2014

2014/
2015

Z2d – pti – Mirjam Bauer – Ana Auguštin, David Bahun, Medeja Jakše, Maruša Jesih, Tina Koprivc, Melita Korene, Tjaša Kramarič,
Valentina Kukar, Urška Petek, Rok Pirc, Darja Popit, Ana Raletić, Rok Smrekar, Nika Šinkovec, Katja Štefanc, Karmen Turk, Ilirjana
Zogaj

B3a – Marinka Cerovšek – Nina Bregant, Nino Čuturić, Doroteja Dremelj, Tina Jeler, Xhemile Krasniqi, Kristina Kusić, Diana Legan,
Maja Martinjak, Tadeja Muratovič, Mario Pfajfar, Helena Plut, Sašo Račič, Ivana Ris, Merita Rudaj, Mirjam Sitar, Tjaša Sopčič,
Tatjana Šavorn, Patricija Škrjanec, Miloš Topić, Tjaša Tramte, Dino Vehabović, Florjan Vresk, Barbara Zupančič, Nejc Zupančič Skrt,
Valerija Železnik



Z4a – Gloria Šepec – Petra Ajdnik, Janja Avguštin, Patricija Blažič, Mojca Borštnar, Natalija Durjava, Anamarie Fink, Petra Ilovar,
Petra Kic, Martina Kodrič, Tamara Kralj, Tamara Krnc, Ana Lavrič, Urška Lavrič, Maja Medved, Patricija Meglič, Maja Mirt, Barbara
Mlakar, Urška Murn, Jana Novak, Tina Pašič, Tina Pavlin Volf, Nataša Podbregar, Klavdija Povhe, Urška Šuštarič, Ana Šuštaršič,
Katja Tramte, Zlata Velić, Valerija Zupan

Z4b – Mojca Gajić – Janja Blatnik, Tjaša Bratkovič, Kaja Budič, Katja Čeh, Mirela Ćasurović, Katarina Filipčič, Sara Gašperšič, Iza
Gračan, Blažka Gramc, Urška Gramc, Nataša Grmovšek, Martina Grubar, Irena Hočevar, Blerta Jusufi, Klara Kastelic, Špela Kramar,
Nika Milčinovič, Ana Novak, Urška Pavc, Eva Plut, Petra Polovič, Nika Radelj, Simona Ristova, Barbara Strniša, Ajda Škvarč, Janja
Težak, Vanja Zoran

2014/
2015

2014/
2015



Z4c – Mihaela Kovačič – Hanna Abram, Janja Banič, Urška Boben, Aljaž Butara, Nina Cerjak, Marina Čuk, Maja Davidović, Senija
Džafić, Blaž Erpič, Laura Fink, Grega Martin Glas, Petra Gorenc, Ines Gramec, Said Hamulić, Žan Jankovič, Tea Jevšek, Kaja Kastelic,
Valentina Kastelic, Črt Malinovič, Melina Muherina, Marija Murgelj, Aleksandra Novak, Tilen Oštir, Urška Papež, Chiara Pokleka,
Tina Smerke, Klara Smuk, Ana Staniša, Valerija Turk, Nina Zaletelj

Z2d – pti – Urška Korasa – Ema Babič, Sanja Barić, Anamari Cerar, Urška Čeh, Jelka Debevec, Sebila Delić, Dhurata Gallapeni,
Marjana Istenič, Sabrina Križ, Blaž Lukšič, Tjaša Mačerol, Anja Mavec, Urška Maznik, Anja Pešelj, Matjaž Pregrat, Vesna Skala,
Sabina Smerke, Sabina Smerke, Urška Šijanec, Mojca Štih, Tea Štih, Tjaša Trlep, Eva Zavodnik, Manca Žagar

2014/
2015

2014/
2015



B3a – Mateja Kržičnik – Ines Anžur, Denisa Bajrami, Zade Berisha, Irma Delibašić, Martina Dvoršak, Klara Gregoršanec, Uroš
Hodjaj, Patricija Hrastar, Sara Hribar, Tina Ikanović, Mateja Jalovec, Miha Jančar, Klavdija Jenko, Jaka Kastelic, Sabina Klemenčič,
Nejc Kovačič, Larisa Kozole, Benita Krivdić, Maruša Kunej, Dženisa Malić, Florentina Ramadani, Simona Simčič, Klara Simonič,
Simona Stankovič, Nafija Sulejmanoska, Špela Težak, Anita Tomšič, Marjan Zupančič

Z4a – Valentina Madjar Sitar – Anita Ahmetaj, Marija Badovinac, Patricija Beskorvajni, Klaudija Blatnik, Patricija Borin, Suzana
Gerkšič, Tina Gregl, Domen Kastrevec Kovačič, Maja Kašič, Sabina Komić, Helena Mirt, Domen Mravinc, Špela Obradović, Doris
Polovič, Špela Povše, Monika Primc, Leon Rahija, Sara Sebanc, Nina Starič, Klavdija Šobar, Monika Tratar, Brigita Turk, Eva Turk,
Dino Vinski, Tina Vodišek, Anita Zajmi, Nuša Zaman, Maruša Zupet, Petra Železnik

2015/
2016

2015/
2016



Z4b – Stanislav Matjaž Ferkolj – Edin Adilović, Nejc Baškovič, Janja Bobnarič, Manja Cehte, Katarina Ćosić Žibert, Diana Dragan,
Jovana Eminović, Primož Glivar, Janja Hojnik, Lerona Lana Hudelja, Valentina Jamnik, Klavdija Kastigar, Klara Kavčič, Mateja
Klanfar, Jan Kovačević, Tamara Kozole, Urška Mohar, Nina Oven, Karmen Smolič, Patricija Smolič, Sara Škaler, Rok Škedelj, Tjaša
Škoberne, Tjaša Štampalija, Iris Teraš, Lea Travnikar, Manja Uranjek, Albana Zogaj, Tjaša Zupančič

Z4c – Katja Jović – Sabina Bobnar, Veronika Brajdič, Jaša Brulc, Sebastjan Geršak, Lara Gramc, Meradije Hoxha, Ana Hrovat, Klara
Kastelec, Dženita Kekić, Matevž Kocjan, Tilen Kovač, Omer Mamudov, Urška Miklavčič, Jure Plantan, Nikola Radojčić, Lara Ravbar,
Tina Rus, Renata Slak, Klara Strojinc, Jaka Škrbec, Rok Škrbec, Anita Turk, Nina Urbanč, Maja Vene, Tina Veselič, Jan Vidic, Tina
Vodopivc, Jani Vraničar

2015/
2016

2015/
2016



Z2d – pti – Mateja Brudar – Tanja Bernardič, Mateja Brajer, Edvard Damjanić, Jolanda Hočevar, Ljejlja Iseni, Žan Koželj, Leja Lesar,
Tanja Letić, Tatjana Lindič, Karmen Ločičnik, Valentina Lopatič, Tina Mežan, Klara Omahen, Ana Marija Perdih, Monika Peršič,
Mojca Sladič, Pia Šabić, Mojca Štih, Anita Štular, Rok Vidmar

B3a – Vida Novinec – Džejlan Bećić, Katja Cerovšek, Anela Ćatić, Ammar Ćoralić, Sara Daničič, Nikolina Furjanić, Katja Gašperič,
Tjaša Ilar, Žana Jesih, Žan Klepec, Klavdija Mesojedec, Petra Perko, Laura Pirš, Andrej Požar, Adin Salkić, Sandra Selko, Anja
Stojnič, Urška Tomič, Blaž Zupančič

2015/
2016

2016/
2017



Z4a – Petra Krulc – Nusret Balić, Teja Bele, Lilijana Cerjak, Kaja Cindrič, Kaja Doberdrug, Ajla Džananović, Klara Fabjan, Katarina
Ferkolj, Adelina Fetaj, Tamara Fijolič, Miha Fišter, Adrian Frančič, Teja Glojnarič, Sara Hrovat, Katja Jakša, Lana Korasa, Marija
Marguš, Dushica Marjanovikj, Sofija Mijatović, Janja Pešec, Barbara Peter, Karmen Plut, Nikola Radonjić, Daniela Sopčić, Erik
Stambulić, Julija Strajnar, Veronika Travnik, Veronika Vovk, Sara Zupančič, Tea Žura

Z4b – Marjanca Velkavrh – Anja Banovec, Anže Božičnik, Amadej Brinovec, Davorin Cerjak, David Detiček, Gabriela Drkušič, Anita
Gergšič, Lara Jakša, Tina Jurejevčič, Amadeja Kelhar, Maja-Marija Kerin, Saša Kmet, Tamara Lekše, Viktoria Majer, Arijeta Murseli,
Urška Novak, Vesna Omerzu, Rok Papež, Simona Petretič, Kaja Povše, Ana Smolič, Nika Staniša, Tjaša Suhorepec, Anja Šimec, Aleš
Škoberne, Špela Švajger, Tjaša Tomanič, Tjaša Žrlič

2016/
2017

2016/
2017



2016/
2017

2016/
2017

Z4c – Natalia Zver Zupančič – Natja Božičnik, Lara Cesar, Alja Grčar, Ana Grebenar, Nick Kmet, Jaša Kolenc, Irena Korelc, Eva Kralj,
Simona Krejan, Evelina Kuhar, Gašper Letig, Aleksandra Makovec, Teja Nadrih, Sinan Omerović, Maja Oplotnik, Boni Peterle,
Mojca Popit, Vladimir Prokić, Tamara Ramovš, Urška Resnik, Anja Rus, Špela Smolič, Tea Stušek, Sara Tomšič, Tjaša Ulčnik, Manja
Uranjek, Žan Vogrin, Tinkara Zalokar, Monika Zorko, Teja Žarn Kozole

Z2d – pti – Marinka Cerovšek – Nina Bregant, Nino Čuturić, Doroteja Dremelj, Tina Jeler, Kristina Kusić, Maja Martinjak, Kristjan
Perić, Helena Plut, Ivana Ris, Mirjam Sitar, Tjaša Sopčič, Fran Stopar, Patricija Škrjanec, Miloš Topić, Špela Topolovec, Tjaša Tramte,
Florjan Vresk, Barbara Zupančič, Valerija Železnik



B3a – Janja Vovko – Elida Amiti, Nuša Benec, Gjilasfie Bexheti, Tarik Dizdarević, Saša Gorc, Tamara Gorišek Skumavec, Dragan
Janković, Edita Juršak, Diana Kirn, Tina Korene, Lara Kralj, Zala Oštir, Maja Pene, Amadea Petermanec, Manuela Petrač, Lara
Simonič, Špela Šporar, Maja Šutej, Petra Tekavec, Mihaela Vevoda, Natalija Zukanović

Z4a – Srečko Ožek – Džejlana Bećić, Laura Cimermančič, Darko Crnevski, Ingrid Deželan Marenče, Julija Gazvoda, Živa Grah,
Zoran Džon Ivanić, Lea Kastelic, Žiga Kaurin, Klavdija Kek, Simon Kobe, Katja Lenarčič, Sara Longar, Teja Metelko, Lana Mohorič,
Jan Pasar, Maša Pavlič, David Perovšek, Miha Pucelj, Lucija Staniša, Katja Škrubej, Klara Šoberl Pucelj, Sara Štibernik, Ina Šunta,
Sara Turk, Kaja Založnik, Patricija Zoran, Dominik Žugčić

2017/
2018

2017/
2018



Z4b – Marija Račič – Urška Bahor, Glorija Bajs, Anja Berk, Timotej Bučar, Mirel Čović, Sabina Frece, Dalia Gorše, Nastja Gorše,
Katarina Grmšek, Kristjan Horžen, Eva Kastelic, Špela Kočnar, Zala Kolaković, Ana Kovačič, Diana Kralj, Patricija Kum, Lea Lubšina,
Tjaša Peršič, Urška Porle, Erazem Potrbin, Anamarija Rožman, Daniela Stojanovska, Nastja Štepic, Urška Štupar, Špela Šušteršič,
Sabina Tomše, Maša Travnikar

Z4c – Mirjam Bauer – Besarta Brahimaj, Nika Dular, Urša Dvojmoč, Mateja Grilc, Orijana Hren, Nina Kerin, Nika Kodrič, Zala
Kranjec, Nina Krivec, Sara Krnc, Tjaša Lekše, Lucija Nemanič, Ksenja Pleskovič, Ana Plut, Loti Podlipnik, Barbara Podpadec, Laura
Pregrat, Tadeja Rupar, Amina Salihović, Ermira Sylejmani, Katja Škof, Maja Tramte, Glorija Vresk, Katja Zagorc, Urška Zorc, Martin
Žarn

2017/
2018

2017/
2018



Z2d – pti – Mateja Kržičnik – Ines Anžur, Denisa Bajrami, Martina Dvoršak, Uroš Hodjaj, Sara Hribar, Tina Ikanović, Jure Jaklič,
Mateja Jalovec, Miha Jančar, Klavdija Jenko, Sabina Klemenčič, Larisa Kozole, Xhemile Krasniqi, Benita Krivdić, Neža Petrič
Poljanec, Sašo Račič, Dejan Radić, Simona Simčič, Klara Simonič, Matejka Smrtnik, Nafija Sulejmanoska, Špela Težak, Anita Tomšič

B3a – Gloria Šepec – Ilda Bekrić, Ksenja Čavić, Adrijana Čuturić, Nikolina Djokić, Sabina Duraković, Lea Forneci, Tajda Jarc, Tinkara
Kastelic, Marko Klaužar, Amadej Klobučar, Anja Klukej, Glorija Kosec, Kristjan David Kraljič Dedić, Tanja Pirc, Neža Pirkovič, Lara
Planinšek, Sara Planinšek, Anđelko Popadić, Lara Poredoš, Kevin Račečič, Jakob Rauh, Belmin Sejarić, Katja Špehar, Gaja Utenkar

2017/
2018

2018/
2019



Z4a – Slađana Sladojević – Matic Berk, Leja Bevec, Saša Brkič, Mateja Dvoršak, Anja Gorišek, Kim Hrovat, Tim Jarc, Nika Kastigar,
David Koračin, Julija Košir, Ana Lazarević, Eva Madžar, Mateja Martinčević, Aida Miskić, Larissa Klaudia Muhič, Urška Papež, Nina
Pečjak, Ana Primc, Tina Ramovš, Katarina Renko, Kristina Rozman, Anja Ruperčič, Sedina Serdarević, Žan Šiler, Patricija Šuštar, Tim
Tement, Jana Tisovic, Maša Urekar, Tamara Vesel, Katja Vidrih, Lana Žibret

Z4b – Janja Florjančič – Nina Bašelj, Lucija Cemič, Anja Erpe, Anja Grabrijan, Ines Groblar, Sedin Hamulić, Petra Kozole, Špela
Malenšek, Lea Medvešek, Lina Meglič, Rok Miholjevič, Karin Munič, Nastja Nose, Pia Omahen, Matic Pacek, Matic Perko, Tea Peršič,
Tjaša Plevnik, Miha Rački, Tinkara Rajnar, Nuša Rangus, Pia Rožman, Nastja Simonič, Adi Sladič, Tjaša Slak, Anja Sušin, Nika Šercer,
Ajda Španring, Eva Švajger, Maja Vodopivec

2018/
2019

2018/
2019



Z4c – Nada Fortuna – Erika Bradač, Sara Cizelj, Maja Ferko, Blažka Fink, Egzona Gashi, Amar Hodžić, Lea Hotujec, Nina Imperl, Neža
Kastelic, Kristijan Kavšek, Lucija Kolenc, Nives Košak, Melisa Mehić, Nuša Mrakič, Erna Našić, Lara Njegač, Sara Novak, Domen
Ogorevc, Maja Pauljecović, Maruša Rajšel, Blažka Rus, Eva Rus, Vjosë Shala, Nina Stanić Debeuc, Erika Škedelj, Polona Škof, Ema
Varga, Ognjen Višekruna, Domen Vlašič, Urška Žarn Kozole

Z2d – pti – Vida Novinec – Katja Cerovšek, Sara Daničič, Nikolina Furjanić, Katja Gašperič, Žan Klepec, Klavdija Mesojedec, Laura
Pirš, Sandra Selko, Klara Simonič, Anja Stojnič, Daša Šolaja, Urška Tomič

2018/
2019

2018/
2019



B3a – Tanja Kulovec – Benita Amiti, Rok Božič, Claudia Butala, Larisa Črček, Monika Govekar, Manca Kastelic, Mei Kučič, Hana
Mole, Zinaida Mujić, Ilfada Mušić, Aljaž Novoselc, Pia Pajnič, Petra Perpar, Nika Petric, Edvin Rušida, Emina Salkić, Lorita Sejdiu,
Tjaša Škoberne, Kateryna Yalova

Z4a – Mojca Gajić – Amra Alibašić, Jaka Aringer, Nuša Berk, Ana Brunskole, Sandra Dušanić, Nisveta Halilović, Elma Huseinović,
Sara Kambič, Samo Kokotec, Petra Kolednik, Monika Kovačič, Petra Krevs, Eva Mehak, Lucija Mohar, Teja Pirc, Maruša Putisch,
Petra Sedlar, Ema Sever, Besjana Shala, Jovana Stanković, Lara Štrus, Štefan Travnik, Anja Voje, Matevž Živič

2019/
2020

2019/
2020



Z4b – Uroš Frankovič – Jure Bele, Karmen Bevc, Mateja Dvoršak, Anja Gorjup, Kornelija Grm, Vanja Hribar, Renato Hudak, Maja
Kastelic, Davor Kastrevec, Sara Kavčič, Ajla Kekić, Patricia Kodrič, Lea Kolenc, Saša Lekše, Zilfije Ljimani, Lara Lužar, Sandra
Mežan, Špela Oblak, Anja Pirc, Nuša Prijanovič, Jure Ribič, Denisa Softić, Filip Škedelj, Luka Vidmar, Lea Volčanšek, Petra Zupan

Z4c – Marija Račič – Nika Bebar, Darko Bjelajac, Ema Blagojević, Ana Marija Bunderšek, Andrea Crnevska, Denis Čretnik
Globovnik, Tjaša Duhanič, Anja Grden, Tjaša Ilnikar, Tim Jarc, Tina Kocjan Vlahovič, Eva Kraševec, Anja Krevs, Melisa Mujanović,
Manca Murn, Benjamin Našić, Klara Nosan, Blažka Ovniček, Gašper Pečarič, Urška Pekolj, Ivan Petrović, Matjaž Plantan, Amadej
Puž, Adis Saramati, Anja Slapšak, Nina Škedelj, Klara Škufca, Matej Uhernik, Matic Žnidaršič

2019/
2020

2019/
2020



Z2d – pti – Janja Vovko – Elida Amiti, Tarik Dizdarević, Saša Gorc, Tamara Gorišek Skumavec, Tjaša Ilar, Diana Kirn, Amadea
Petermanec, Manuela Petrač, Sašo Račič, Lara Simonič, Luka Šavli, Maja Šutej, Petra Tekavec, Urška Tomič

B3a – Marinka Cerovšek – Alma Ahmetović, Marko Bohorč, Adem Brkić, Ermina Buljubašić, Lemana Dervić, Hana Halilagić,
Adrijana Hočevar, Tin Hočevar, Vesna Horvatič, Teja Jeras, Nik Kadunc, Amna Karalić, Janja Kolenc, Larisa Kuhar, Nika Lamovšek,
Pia Miklavž, Peter Pečavar, Valentina Plut, Ema Potočnik, Anže Škrbec, Maja Zupančič

2019/
2020

2020/
2021



Z4a – Katja Jović – Manca Bremec, Agnesa Bylykbashi, Emina Durić, Mojca Fink, Špela Fink, Ivana Jandrić, Nejc Jarc, Blaž
Jurejevčič, Tilen Klemen, Leon Kobelščak, Ela Kolar, Laura Kralj, Elma Mehuljić, Hana Pašič, Matjaž Petaković, Patricija Prpar,
Marinela Rulić, Sara Salija, Sanja Sanjkovič, Nejc Smrekar Kovačič, Anđa Stanković, Petra Šporar, Taja Tomc, Maj Tejo Vidic, Ana
Vintar, Luka Zupančič

Z4b – Valentina Madjar Sitar – Eva Bobič, Tim Bogovič, Nina Bromše, Iza Draškovič, Pia Drenovec, Tajda Gajić, Danijela Gebić,
David Hočevar, Ana Jakaj, Lana Joh, Nina Jovanović, Ajda Kambič, Anastacia Lekše Jerin, Nik Macedoni, Anja Marinčič, Zala Novak,
Žan Novak, Boštjan Pacek, Tea Pečjak, Nika Potokar, Katja Rajšelj, Medina Seferović, Nina Škoberne, Marija Štefanič, Eva Tomić,
Tjaša Udovč, Boštjan Ziherl

2020/
2021

2020/
2021



2020/
2021

2020/
2021

Z4c – Janja Florjančič – Tim Baumkirher, Nika Bobnar, Jakob Budič, Laura Butaja, Marina Đurić, Katja Grden, Tia Ibrahimović, Tim
Jarc, Anja Jerele, Neža Kosem, Saša Krnc, Branka Lazendić, Saša Lipar, Žiga Mejač, Melisa Mujanović, Nik Oglajner, Jerneja Ogrin
Jereb, Aida Osmanoska, Kaja Pavlič, Ana Poljanec, Petra Rebselj, Jure Ribič, Kaja Selko, Ana Stipanović, Sara Suhodolčan, Miša
Škrlj, Ivana Vidović, Katja Županc

Z2d – pti – Gloria Šepec – Ilda Bekrić, Lara Bratina, Sebastjan Čekada, Adrijana Čuturić, Tarik Dizdarević, Nikolina Djokić, Lea
Forneci, Ana Frančeškin, Špela Gobec, Tajda Jarc, Tinkara Kastelic, Marko Klaužar, Anja Klukej, Tina Koren, Glorija Kosec, Anže
Kotar, Kristjan David Kraljič Dedić, Argjent Lezi, Viktorija Pažon, Tanja Pirc, Neža Pirkovič, Lara Planinšek, Sara Planinšek, Lara
Poredoš, Kevin Račečič, Jakob Rauh, Jure Slabe, Alhaji Stojko Saliu, Gaja Utenkar, Martin Žnidarčič



B3a – Mojca Gajić  – Ajdina Begić, Maida Begić, Arlinda Dashefci, Zinepe Ebipi, Ana Foršček, Klara Kralj, Karmen Lindič, Nika
Majcen, Urška Mak, Almedina Malkoč, Željko Mijatović, Eva Plevnik, Olta Rashiti, Marija Ristić, Karin Starič, Vita Šuštarič, Tafil
Thaci, Yllke Thaci, Teja Tripković, Metka Udovič, Sara Veladžić, Hana Verić, Anja Zagorc, Gentiana Zogaj, Rukije Zogaj, Urška
Zorman

Z4a – Barbara Cesar – Arijana Aldžić, Sara Ceglar, Kaja Gliha, Ana Hostnik, Aida Husić, Tilen Jeršin, Maša Jordan, Manja Kisovec,
Janja Krušič, Klara Kuselj, Aljaž Macedoni, Melisa Mujanović, Azra Mujić, Ema Novak, Petra Puntar, Špela Pust, Zoja Redek, Jure
Ribič, Hana Šaruga, Matija Valečič, Rok Vidic
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Z4b – Petra Krulc – Šejla Balić, Ana Blažič, Mia Brulc, Kaja Gorenc, Urša Grandovec, Armina Hadžić, Urška Hudak, Tjaša Kodrič, Nika
Kovač, Tija Kristan, Tjaša Lončar, Adelina Osmanoska, Tin Pleše, Gaja Popovič, Klara Povše, Laura Pucelj, Florentina Qunaj, Žan
Rauh, Ajdin Sedić, Ana Sladič, Vanja Strmole, Anja Struna, Zala Šneperger, Rok Šuštaršič, Tamara Tošić

Z4c – Maruša Pogačnik – Črt Ban Jovanovič, Mateja Baznik, Tim Bukovec Kralj, Tia Fuks, Maruška Jakše, Katja Jevnikar, Laura Kos,
Lea Kovačič, Tajda Lobe, Maruša Motoz, Tamara Muren, Aida Mustafic, Franja Roženbergar, Ajet Rustemi, Ela Senica, Leja Sušin,
Nina Štalcar, Kevin Šuštar, Luka Volk, Sabina Zaman, Lea Zamida, Lea Žist

2021/
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2021/
2022



Z2d – pti – Janja Vovko  – Benita Amiti, Klemen Bajc, Rok Božič, Claudia Butala, Mario Cvijanović, Ksenja Čavić, Larisa Črček, Žan
Gašperčič, Manca Kastelic, Mei Kučič, Semir Ljubijankić, Hana Mole, Neža Mrhar, Zinaida Mujić, Aljaž Novoselc, Pia Pajnič, Petra
Perpar, Nika Petric, Matic Ponikvar, Emina Salkić, Lorita Sejdiu, Tjaša Škoberne, Žan Vrabec, Simon Zakrajšek, Maj Žveglič

B3a – Natalia Zver Zupančič – Vanja Čemas, Žiga Klepec, Elena Košmerl, Božidar Mišković, Amela Nadarević, Sumeja Nadarević,
Marin Radić, Milica Ristić, Graciela Staniša, Žiga Trunkelj, Gal Žura

2021/
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2022/
2023



Z4a – Mojca Fišter – Belma Begić, Vid Car, Nina Cigić, Erna Dedić, Neja Doljak, Gabrijela Dražetić, Helnaida Džehverović, Ema
Golob, La Mia Gorenčič, Klara Kostrevc, Sanja Kostrevc, Andraž Maglica, Jana Majerle, Ruben Meglič, Kaja Modic, Sumeja Mujić,
Jan Novak, Elmedina Osmanaj, Ana Peršič, Ana Marija Peršolja, Monika Puhek, Lana Rajaković, Iris Simončič, Lea Škof, Nuša Turk,
Lea Vodopivec, Lea Vozelj, Angela Žužek

Z4b – Goran Matešič – Anela Alispahić, Anesa Asani, Špela Barbo, Ula Baržić, Sara Borštnar, Teja Božič, Maša Fink, Lucija Haler,
Tian Hasanagić, Alen Kerin, Nika Kmet, Mija Kosi, Anej Kren, Teja Krevs, Ilhana Ljubijankić, Tija Metelko, David Milutinović, Klara
Ostojić, Katarina Plut, Rubi Ana Polovič, Stella Radman, Niki Radovič, Neja Slavič, Katja Tudjan, Tilen Weiss, Lana Zidar, Maša
Zidar, Klara Žibert
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2022/
2023



Z4c – Mojca Simončič – Janja Ajster, Marina Babić, Mihaela Barkovič, Tim Bukovec Kralj, Leja Črne, Anastazija Dolžan, Pika Ferkolj,
Tia Flander, Klemen Franko, Tomaž Golobič, Leon Gričar, Elma Hadžan, Urban Hostnik, Teja Jerele, Jaka Juršič, Vesna Kantar, Laura
Kaurin, Anja Kočman, Lea Lončar, Sara Mirt, Alja Mlakar, Špela Pucelj, Lara Rosa, Ana Sinkovič, Ema Štepec, Roberta Tekavec,
Tinkara Virant

Z2d – pti – Marinka Cerovšek – Alma Ahmetović, Marko Bohorč, Adem Brkić, Lemana Dervić, Adelisa Fuško, Žan Gašperčič,
Adrijana Hočevar, Tin Hočevar, Nik Kadunc, Ivana Krajnc, Larisa Kuhar, Nika Lamovšek, Pia Miklavž, Teja Močnik, Peter Pečavar,
Lara Peternelj, Valentina Plut, Ema Potočnik, Lovro Šemen, Anže Škrbec, Lara Vukovič
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